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Tahlil va taqqos

UY QURISHDAN 
OLDIN ISITISHNI 

O‘YLAYLIK
ENERGIYATEJAMKORLIK IMORAT 

POYDEVORIDAN BOSHLANADI

Oqibatda haydovchilar tushlik chogʻida 
ham texnikasini oʻchirmagan. Ishchanligini 
koʻrsatish uchun isrofgarlikning turli 
usullarini oʻylab topgan. Gohida yonilgʻi 
shunchaki yerga toʻkib yuborilgan. 
Bolaligimdan oʻsha gurunglarni eshitib 
ulgʻaydim. Yigitlik chogʻimda mashinamga 
metan gaz toʻldirish uchun uzoq navbatda 
kun oʻtkazdim. Oʻgʻlim-chi?!

Biz shu tarzda tabiiy boyliklarni 
ishlataversak, nabiralarimizga u  haqdagi 

afsonalargina yetib boradi. Xuddi bobom 
yermoyini koʻrgani kabi! Joriy yil 1-maydan 
boshlab aholi uchun elektr energiyasi va 
tabiiy gaz tarifi oʻzgarishi ham bizni tabiiy 
boyliklarni tejashga oʻrgatadi. Keling, 
yaxshisi, ushbu oʻzgarishdan koʻzlangan 
maqsad, sohadagi ayni vaziyat va istiqboldagi 
natijalar haqida mulohaza yuritsak.

2023-yilgi natijalar bundan kam 
boʻlmadi. Yilning muhim anjumanida 
70 dan ortiq davlatdan 2,5 mingga yaqin 

mehmon qatnashdi. Forum ishini 200 
dan ziyod mahalliy va xorijiy ommaviy 

axborot vositasi vakillari yoritib borgani 

esa anjuman nufuzi xalqaro maydonda ham 
ortib borayotganidan dalolat berdi.

Shu bois, joriy yilda Toshkent xalqaro 

investitsiya forumiga yanada jiddiy va 
puxta tayyorgarlik koʻrilyapti. Bu masala 
shaxsan davlatimiz rahbari  eʼtiborida, 
qilinayotgan ishlar hisoboti bilan ham 

tanishildi. Hukumatning forumga puxta 
tayyorgarlik koʻrish boʻyicha farmoyishi 
qabul qilindi.  Tashkiliy ishlardan tortib, 

anjumanni oʻtkazish bilan bogʻliq chora-
tadbirlarning bari hisob-kitob qilingan. 
Turli tadbirlar rejalashtirilgan. Yurtimizdagi 
qator loyihalarni ishga tushirish marosimi 

ham kutilyapti.

III Toshkent xalqaro investitsiya forumi oldidan

KATTA SARMOYA — 

MUSTAHKAM HAMKORLIK
Yirik anjuman mehmonlarni 

kutib olishga tayyor

Uchinchi bor 
oʻtkazilayotgan Toshkent 
xalqaro investitsiya forumi 
mamlakatimiz iqtisodiy 
hayotidagi eng nufuzli 
tadbirlardan biriga aylanib 
ulgurdi. 
Ilk bor 2022-yilda tashkil 
etilgan xalqaro forum 56 
davlatdan 2 mingdan ortiq 
ishtirokchi — investor 
va yuqori martabali 
mehmonlarni jamlagandi. 
Oʻshanda forum chinakam 
investitsiya, iqtisodiyot 
bayramiga aylanib, yirik 
tadbirkorlik anjumani 
sifatida eʼtirof etilgan, 
xorijiy ommaviy axborot 
vositalari eʼtiboridan ham 
chetda qolmagandi. Forum 
yakunida jami 7,8 milliard 
dollarlik shartnoma va 
investitsiyaviy bitimlar 
paketi imzolangan, qiymati 
3,5 milliard dollarlik 
loyihalarni amalga 
oshirish boʻyicha dastlabki 
kelishuvlarga erishilgandi. Davomi 2-betda Davomi 2-betda

Bobom yigitlik chogʻida togʻ etagida neft koʻllarini koʻrgan. Oʻsha 
zamonlarda qazib olish sanoat darajasida boʻlmagani uchun neft buloqday 

qaynab chiqib yotgan. Otamning navqiron chogʻida esa benzin deyarli 
tekin boʻlgan. Hatto oʻsha vaqtdagi tizim traktorchi va haydovchilar ishini 

sarflagan yonilgʻisiga qarab belgilagan. 

Urs UNKAUF: “GERMANIYA 
KOMPANIYALARI 

OʻZBEKISTONGA UZOQ MUDDATLI 
BARQAROR IQTISODIY 

SHERIK SIFATIDA QARAYDI”

Dunyo nigohi

Germaniya Iqtisodiy rivojlanish va tashqi savdo federal 
uyushmasi ijrochi direktori Urs Unkauf “Dunyo” AAga 

bergan intervyusida joriy yil 2-3-may kunlari boʻlib 
oʻtadigan III Toshkent xalqaro investitsiya forumining 

ahamiyati haqida gapirdi.

— Markaziy Osiyo davlatlari, xususan, 

Oʻzbekiston bilan 20-yildan ziyod vaqt mobaynida 
iqtisodiy munosabatlarni rivojlantirishga hissa 

qoʻshib kelyapmiz. Oʻzbekiston Prezidenti 
rahbarligida iqtisodiyotda izchil rivojlanish 

kuzatilmoqda. Ham hukumat, ham tadbirkorlar 
tashabbusi bilan koʻplab qoʻshma loyihalar 
amalga oshirilmoqda. 

Odatda xalqaro investitsiya forumlarini 
oʻtkazishdan maqsad xorijiy sheriklarni 
birlashtirish, ularga iqtisodiy hamkorlikni 

yanada rivojlantirish uchun mavjud istiqbollarni 

koʻrsatish, turli sohalarda aniq loyihalarni belgilab 
olishdan iborat boʻladi. 

Xalqaro maydonda turli nizolar kuzatilayotgan 
bir davrda Toshkent xalqaro investitsiya forumi 
oʻtkazilishi muhim ahamiyatga ega. Chunki 
mamlakatlar va xalqlar oʻrtasida oʻzaro muloqot 
uchun koʻprik vazifasini aynan iqtisodiyot oʻtaydi. 
Uchinchi Toshkent investitsiya forumi Markaziy 
Osiyoning geostrategik ahamiyati jihatidan ham bu 

jarayonda dolzarb qadam boʻladi. 2-3-may kunlari 
boʻlib oʻtadigan xalqaro forum butun Markaziy 
Osiyo mintaqasi, ayniqsa, Oʻzbekistonga tom 
maʼnoda katta masʼuliyat yuklaydi.

Investitsiya forumi iqtisodiyot subyektlari, 
tadbirkorlar, uyushmalar, iqtisodiyot taraqqiyotiga 

koʻmaklashuvchi birlashmalarni bir joyga jamlash 
va mavjud imkoniyatlar haqida fikr almashish 
uchun juda muhim maydondir. 

Ayni paytda koʻplab nemis kompaniyalari 
yangi bozorlar izlash, kompaniya portfoliosi va 
tashqi iqtisodiy strategiyalarni diversifikatsiya 
qilish jarayonida turibdi. Bunda Markaziy Osiyo 
mintaqasiga katta eʼtibor qaratilayotgani bejiz 
emas. 

Markaziy Osiyoda Oʻzbekiston eng koʻp 
aholiga ega, iqtisodiyoti shiddat bilan oʻsayotgan 
mamlakatdir. Bu haqda soʻz yuritganda, 
Germaniya va Oʻzbekiston oʻrtasidagi savdo 
aloqalari muntazam kuchayib borayotganini 

alohida taʼkidlash joiz. 
Germaniya kompaniyalari Oʻzbekistonga 

vaqtinchalik iqtisodiy hamkor yoki boshqa 

mamlakatlar bilan munosabatlar rivoji uchun 

koʻprik davlat sifatida emas, balki uzoq muddatli 
barqaror iqtisodiy sherik sifatida qaraydi. 

— Hurmatli Prezident, bizning 
kamtarona mehnatimizni qadrlab 
yoʻllagan tabrigingizni butun jamoamiz 
bilan eshitdik. Bu bizga qoʻshimcha 
motivatsiya berdi. Xudo xohlasa, finalda 
ham gʻalaba qozonib, yurtimizga kubok 
bilan qaytamiz.

VATANIMIZ SHARAFINI MUNOSIB 
HIMOYA QILISH MAQSADIDA YO‘LGA CHIQDIK
Shu kunlarda Qatarda boʻlib oʻtayotgan futbol 

boʻyicha Osiyo kubogi oʻyinlari hal qiluvchi pallaga kirdi. 
Kuni kecha Prezidentimiz ushbu nufuzli musobaqada 
muvaffaqiyatli ishtirok etib, final yoʻllanmasi hamda 
shu yil yozda Parijda oʻtkaziladigan Olimpiya oʻyinlari 
yoʻllanmasini qoʻlga kiritgan Oʻzbekiston yoshlar 
terma jamoasiga oʻz tabrigini yoʻlladi.

Davlatimiz rahbari tabrigi yosh futbolchilarimiz va 
ularning murabbiylariga katta xursandchilik ulashdi 
hamda koʻtarinki kayfiyat bagʻishlab, navbatdagi 
bahslarda oʻzlariga boʻlgan ishonch hissini oshirdi.

Buni ularning quyidagi dil soʻzlaridan ham sezish 
mumkin.

— Assalomu alaykum, muhtaram Prezident. Tabrik uchun katta 
rahmat. Xalqimizning ishonchini oqlaganimizdan juda xursandmiz. 
Albatta, biz ham tarixiy gʻalaba bilan Sizni va xalqimizni tabriklaymiz. 
Chunki bu gʻalaba bizga yaratib berilayotgan sharoit va imkoniyatlar 
mevasidir. Biz shu imkoniyatlardan unumli foydalanib, yurtimiz 
bayrogʻini yuqori koʻtarganimizdan baxtiyormiz. Oldimizda final 
uchrashuvi turibdi. Nasib qilsa, yurtimizga birinchi oʻrinni olib, oltin 
medal bilan qaytish niyatidamiz. Qolaversa, Parij Olimpiadasida ham 
gʻoliblikni qoʻlga kiritish maqsadimiz bor.

— Biz, yangi Oʻzbekiston farzandlari yangi tarix yaratdik 
— Olimpiya oʻyinlari yoʻllanmasini ilk bor qoʻlga kiritdik. 
Bu gʻalaba bilan, avvalo, Prezidentimizni va xalqimizni 
jamoamiz aʼzolari birgalikda tabriklaymiz. Darvozamizni 
jamoadoshlarimiz bilan birga Vatanni himoya qilgandek 

qoʻriqladik. Xudo xohlasa, Olimpiya oʻyinlarida ham jamoamiz 
darvozasi daxlsizligini saqlashga harakat qilamiz.

— Hurmatli Prezident, bizga yoʻllagan tabrigingizni eshitib, 
boshimiz osmonga yetdi. Bu gʻalaba, albatta, sportga boʻlgan 
eʼtiboringiz mevasi. Biz yangi Oʻzbekiston farzandlarimiz. Shu 
yurtda yaratib berilayotgan sharoitlardan unumli foydalanib, 
Vatanimiz sharafini munosib himoya qilish maqsadida yoʻlga 
chiqdik, nasib qilsa, Parijda oʻtadigan Olimpiya oʻyinlarida ham 
yurtimiz shaʼnini koʻklarga  koʻtaramiz.

Temur KAPADZE, 
Oʻzbekiston Olimpiya terma jamoasi 
bosh murabbiyi:

Abduvohid NEʼMATOV, 
Oʻzbekiston Olimpiya terma jamoasi aʼzosi:

Jasur JALOLIDDINOV, 

Oʻzbekiston Olimpiya terma jamoasi aʼzosi:
Abbos FAYZULLAYEV, 
Oʻzbekiston Olimpiya 
terma jamoasi aʼzosi:
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Urs UNKAUF: “GERMANIYA KOMPANIYALARI 
OʻZBEKISTONGA UZOQ MUDDATLI BARQAROR IQTISODIY 

SHERIK SIFATIDA QARAYDI”

Chunki 2-3-may kunlari forum doirasida 
oʻtadigan tadbirlar, muhokama qilinadigan 
masalalar koʻp. Tashrif buyuradigan 
mehmonlar soni ham ikki yilda ikki barobar 

oshgan. Bu yil 84 ta davlatdan 4 mingdan 
ortiq kishi qatnashishi kutilyapti.

— Ishtirokchilarning yarmidan koʻpi, yaʼni 
2,5 ming nafari xorijiy investor boʻlib, ular 
orasida hukumat vakillari, yirik kompaniyalar 
rahbarlari, BMT, YETTB, OPEK, SHHT 
kabi xalqaro tashkilotlardan yuqori martabali 

mehmonlar bor, — deydi Investitsiyalar, 

sanoat va savdo vazirligi huzuridagi Xorijiy 
investitsiyalarni jalb qilish agentligi boshqarma 

boshligʻi oʻrinbosari Rizoshoh Istamov. — 
Chet ellik investorlarning forumda ishtirok 
etishga qiziqishi yuqori ekaniga guvoh 

boʻlyapmiz. Ishtirokchi davlatlar geografiyasi 
ham kengayib bormoqda. Xususan, AQSH, 
Xitoy, Misr, Singapur, Saudiya Arabistoni, 
Turkiya, Qatar, Yaponiya, Hindiston va boshqa 
davlatlar, Yevropa Ittifoqidan qatnashchilar bor. 
Mehmonlarni munosib kutib olish, forumni 
yuqori saviyada oʻtkazish uchun Investitsiyalar, 
sanoat va savdo vazirligida idoralararo 

shtab ishlayapti. Poytaxtimizda bir necha 
kun mehmon boʻladigan xorijiy investorlar, 
ishbilarmon doira vakillari uchun 10 dan ortiq 
mehmonxonada 1,5-2 mingga yaqin xona band 
qilindi. Mehmonxonalar va transport vositalari 
roʻyxati forum saytida joylashtirilgan. 
Umuman, anjuman ishtirokchilariga qulaylik 

yaratish uchun barcha choralar koʻrilmoqda.

INVESTITSIYALAR 

PORTFELI TOʻLADIMI?

Toshkent xalqaro investitsiya forumi ilk 
marta oʻtkazilgandayoq butun Markaziy 
Osiyo uchun keng muloqot maydoniga 

aylandi. Istiqbolli sheriklar bilan muloqot 
qilish, yangi kelishuvlarga erishish boʻyicha 
mintaqadagi muhim platforma sifatida 
eʼtirof etilib, xalqaro ishbilarmon doiralarda 
yaxshigina shov-shuvga sabab boʻldi. Yirik 
anjuman xorijlik tadbirkorlar va xalqaro 

Nemis kompaniyalari sherik 
tanlashda alohida mamlakatlarga emas, 
balki hamkorlikni mintaqa miqyosida 
shakllantirishga katta ahamiyat beradi. 
Bu borada Oʻzbekiston Markaziy Osiyo 
mintaqasida jugʻrofiy joylashuvi, xorijiy 
kompaniyalar va tadbirkorlar uchun 
yaratilgan qulay shart-sharoitlar jihatidan 
ham strategik ahamiyatga ega pozitsiyani 
egallashi mumkin. Mamlakatda iqtisodiy 
hamkorlik uchun barcha qulay sharoitlar 
yaratilgan, hatto uchinchi bozorlarga 
chiqish borasida hamkorlik qilish uchun 
katta istiqbollar mavjud. Masalan, nemis 
va turk kompaniyalari qoʻshma loyihalarni 
Oʻzbekistonda amalga oshirishi mumkin.

Oʻtgan yilgi oliy darajadagi qator 
uchrashuvlar, “S5+1” formatida Markaziy 
Osiyo — Germaniya, AQSH, Xitoy, 
Yevropa davlatlari bilan oʻtkazilayotgan 
sammitlar buning tasdigʻidir. Masalan, 
oʻtgan yil sentabr oyida Berlinda boʻlib 
oʻtgan Markaziy Osiyo — Germaniya 
sammiti ham rivojlanib borayotgan 
munosabatlarning muhimligini koʻrsatadi.

Siyosiy-iqtisodiy aloqalar bunday 
surʼatda rivojlanishining Oʻzbekiston 
iqtisodiyoti uchun ahamiyati katta. 
Oʻzbekiston geostrategik jihatdan ham 
mintaqadagi muhim davlatdir. Yaqin 
oʻtmishga nazar tashlasak, pandemiya 
tufayli jahon iqtisodiyotida kuzatilgan 
inqirozga qaramay, mamlakat iqtisodiyoti 
ijobiy iqtisodiy saldoga erishdi. Global 
miqyosda kechgan COVID pandemiyasi 

Dunyo nigohi

biznes vakillari uchun mamlakatimizda 

yaratilgan sharoitlarni yaqqol koʻrsatadigan, 
hamkorlik aloqalarini yoʻlga qoʻyish va 
yanada kengaytirish uchun imkoniyat hamdir. 
Ahamiyatlisi, bu imkoniyatdan foydalanish, 
forumda ishtirok etishga qiziqish bildirayotgan 
chet ellik investorlar koʻp. Dunyoning 
yetakchi ommaviy axborot vositalari esa har 

yili tadbirni keng yoritmoqda. 
— Oʻzbekiston mazkur tadbirga katta 

eʼtibor qaratayotgani quvonarli. Buning 
natijasida forum chet ellik investorlarni 
birlashtirib, barcha tomonlar uchun yangi 

imkoniyatlar eshigini ochmoqda, — 

deydi Xitoyning “SS7” korporatsiyasi 

boshqaruvi raisi Lun Hayyan. — Anjuman 
Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
imijini yaxshilashga xizmat qilyapti. Umid 
qilamanki, forum doirasida yangi hamkorlar 
topishga erishamiz. Maqsadimiz Xitoy va 
Oʻzbekiston oʻrtasidagi iqtisodiy aloqalarga 
ijobiy hissa qoʻshishdan iborat.

Koʻplab xori j l ik  investor lar 
mamlakatimizga katta sarmoya kiritishga 

qiziqmoqda. Bular quruq gap emasligini 
esa oxirgi yillarda yurtimizga kirib kelgan 

yuzlab xorij kompaniyalari misolida koʻrish 
mumkin. Hatto eng chekka hududlarimizda 
yirik kompaniyalar ishtirokida investitsiya 
loyihalari amalga oshirilyapti. 

Xoʻsh, chet ellik ishbilarmonlarni 
yurtimizga chorlayotgan jihatlar nimada? 

Avvalo, qoʻshni va xorij davlatlari bilan 
yaqin, doʻstona munosabatlar mustahkamlanib 
borayotganida. Zero, oʻzaro ishonch bor joyda 
har qanday masalani yechish mumkin.

Mazkur ishonchni oshirayotgan boshqa 

jihat ham bor. Bu — yurtimizda yaratilgan 
jozibador ishbilarmonlik va investitsion 

muhit. Yaʼni iqtisodiyotimizni yanada 
erkinlashtirish, biznesga keng yoʻl ochish, 
bu borada qonun ustuvorligi va huquqiy 

kafolatlarni mustahkamlash boʻyicha tizimli 
islohotlar jadal davom etmoqda. Davlatimiz 
rahbari oʻtgan yilgi Toshkent xalqaro 

investitsiya forumida shu jihatlarga alohida 
urgʻu berdi va “Sizlar oʻzingiz istagan tinchlik 
va barqarorlik, qulay investitsiya muhiti 

hamda zarur kafolatlarni aynan bizning 
yurtimizda topasiz”, dedi ishtirokchilarga 
qarata.

Bunga koʻplab asosli misollar keltirish 
mumkin. Xususan, qoʻshilgan qiymat soligʻi 
stavkasi 20 foizdan 12 foizga tushirilib, 
xorijiy investorlarning oʻz aksiyalaridan 
oladigan dividendlari uch yil muddatga 

soliqdan ozod qilindi. Investorlar uchun 
zarur boʻlgan 7 mingdan ziyod xomashyo va 
tovarga bojxona bojlari, davlatning biznesni 

tartibga solishga qaratilgan 500 ta funksiyasi 
bekor qilindi.

Oʻzbekistonning bu boradagi islohotlarini 
xorijlik ishbilarmonlar ham kuzatib, ishonch 

hosil qilmoqda. Ular, ayniqsa, mamlakat 
ichki va tashqi siyosatida tadbirkorlarni 

qoʻllab-quvvatlash faolligi, chet ellik 
sarmoyadorlarning huquq hamda xavfsizligi 
davlat tomonidan kafolatlanayotganidan 
mamnun. 

Shu bois, keyingi yetti yilda 

iqtisodiyotimizga jalb qilingan investitsiya 

hajmi 78 milliard dollardan oshib, deyarli 
5 barobar koʻpaydi. Jumladan, 2017-yilda 
4,5 milliard dollar xorijiy sarmoya kiritilgan 

boʻlsa, 2023-yilda bu koʻrsatkich 22,3 milliard 
dollarni tashkil etdi. 

ENG YIRIK SARMOYADOR

Toshkent xalqaro investitsiya forumi 
mehmonlar uchun ham, mezbonlar uchun ham 

manfaatli boʻlishi tayin. Oʻtgan yili anjuman 
doirasida umumiy qiymati 11 milliard 
dollardan ortiq 164 ta investitsiya bitimi 
va shartnoma imzolangan edi. Joriy yilda 
kelishuvlar portfelini 20 milliard dollardan 
oshirish kutilmoqda. Bu iqtisodiyotning turli 

tarmoqlarida minglab ish oʻrni, aholi daromad 
manbai, degani. Muhimi, xorij kompaniyalari 
Oʻzbekistonga vaqtinchalik iqtisodiy hamkor 
yoki boshqa davlatlar bilan munosabatlarni 

rivojlantirish uchun koʻprik sifatida emas, 
balki uzoq muddatli barqaror iqtisodiy sherik 

sifatida qaramoqda.
— Biz Oʻzbekistondagi eng katta 

investorlardan birimiz va bundan 

mamnunmiz, — deydi “Acwa Power” 
kompaniyasining Oʻzbekiston boʻyicha 
menejeri Jon Zaidi. — Yurtingiz biz uchun 
katta bozor. Qisqa muddat ichida mamlakatga 
8,9 milliard dollar sarmoya kiritdik. Bu oʻzaro 
ishonchdan dalolat. Ayni paytda “yashil” 
energetika sektorida 6 GVt. quvvatga ega 
loyihalar roʻyobga chiqarilmoqda. Biz, 
investorlar Oʻzbekistonni turli dasturlar 
doirasida oʻz oldiga qoʻygan maqsadlariga 
erishishda sarmoyamiz va loyihalarimiz bilan 

qoʻllab-quvvatlashga tayyormiz. Bu borada 
islohotlar, yaratilgan iliq muhit bizga yordam 

beradi. Toshkent xalqaro investitsiya forumi 
ham turli imkoniyatlarni birlashtirishda 

muhim rol oʻynaydi.
“Acwa Power” dunyoda muqobil 

energiya manbalari loyihalarini amalga 

oshiruvchi yetakchi kompaniyalardan 
biridir. Energiya portfeliga elektr 
stansiyalari, quyosh, shamol, “yashil” 
vodorod loyihalari kiradi. Loyihalarning 
jami quvvati 55 GVt. boʻlib, shundan  
24 GVt. dan ortigʻi qayta tiklanuvchi energiya 
yoʻnalishida. Oʻzbekiston kompaniya 
tomonidan Saudiya Arabistonidan soʻng eng 
koʻp investitsiya loyihalari bajarilayotgan 
ikkinchi mamlakat. Yurtimizda kompaniya 
ishtirokidagi loyihalar hajmi 7,5 milliard 

dollardan ziyod.
III Toshkent xalqaro investitsiya forumi 

shu kabi investorlar, biznes vakillari uchun 

samarali muloqot maydonini yaratadi. 
Uchrashuvlarda savdo, turizm, infratuzilma, 
“yashil” iqtisodiyot, togʻ-kon metallurgiya 
sanoati, qishloq xoʻjaligi va boshqa koʻplab 
sohalar qamrab olinadi. Chet ellik va 
mahalliy ishbilarmonlar zamonamizning 

eng dolzarb muammolari boʻyicha 
ilgʻor va samarali yechimlar topishga 
qaratilgan 40 dan ortiq tadbirda ishtirok 

etadi. Xorijlik investorlar ishtirokida 
Oʻzbekiston hududlariga bagʻishlangan 
alohida davra suhbatlari tashkil etiladi. 
Hamkorlik uchrashuvlari hamda muloqot 
maydoniga aylanadigan iqtisodiy forumda 
koʻplab loyihalar, yirik investitsion bitimlar 
imzolanishi shubhasiz. 

Forum doirasida 3-may kuni Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzuridagi Xorijiy 
investorlar kengashining ikkinchi yalpi majlisi 
ham oʻtkaziladi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

ortga qolgandan soʻng hamkorlikning yangi 
istiqbollari ochildi. 

Oʻzbekistonga har safar borganimda 
mamlakatda yuz berayotgan katta 
oʻzgarishlarning guvohi boʻlaman. Nafaqat 
mamlakat poytaxti, balki hududlarda ham 
keng qurilish va bunyodkorlik ishlari amalga 
oshirilmoqda. Infratuzilma rivojlanmoqda, 
yangi taʼlim muassasalari va korxonalar 
bunyod etilmoqda, xalqaro kompaniyalar 
vakolatxonalari ochilmoqda. Germaniya 
iqtisodiyoti vakillariga, kompaniyalariga 
barcha zarur masalalarda har tomonlama 
koʻmak berilyapti.

Germaniya — Oʻzbekiston iqtisodiy 
munosabatlarida toʻqimachilik, qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari va texnologiyalari 
kabi sohalar muhim hamda anʼanaviy 
yoʻnalishlardir. 

Oʻzbekistondan Germaniyaga koʻplab 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari eksport 
qilinadi. Oʻylaymanki, bu sohalar kelajakda 
ham oʻz ahamiyatini yoʻqotmaydi va yanada 
taraqqiy etadi. 

Yangi sohalar boʻyicha muhim hamkorlik 
shakllanmoqda. Yaqinda Oʻzbekiston 
elchixonasi bilan hamkorlikda Germaniya 
— Oʻzbekiston II tibbiyot forumi, 
raqamlashtirish va axborot texnologiyalari 

boʻyicha konferensiya oʻtkazildi. Tibbiyot, ay-
ti va raqamlashtirish, ishlab chiqarish sanoati 
sohalari Germaniya bilan hamkorlikning 
yangi istiqbolli sohalariga aylanmoqda. 

Germaniya iqtisodiyoti avtomobilsozlik 
sohasida eksportga yoʻnaltirilgan, ayni 
paytda nemis iqtisodiyoti uchun xalqaro 
iqtisodiy hamkorlar juda zarur. Oʻzbekiston 
esa doim Germaniyaning uzoq yillik 
ishonchli va barqaror iqtisodiy hamkori 
boʻlib kelgan.

Mamlakatingizda xalqaro hamkorlik 
istiqbollari barcha sohalarda tobora 
kengayib bormoqda. Bu mamlakat 
Prezidenti yuritayotgan oqilona siyosat 
hamda kichik va oʻrta biznes vakillari 
xizmati samarasidir. Ishonchim komilki, 
III Toshkent xalqaro investitsiya forumi 
yuqorida aytilgan istiqbolli sohalarni 
rivojlantirish boʻyicha muloqot 
platformasini yaratadi.

Uyushmamiz ikki tomonlama manfaatli 
iqtisodiy hamkorlikni kuchaytirishni 
doim qoʻllab-quvvatlab kelgan. Men ham 
faoliyatim doirasida Oʻzbekiston bilan 
aloqalarni yanada rivojlantirishga va 
kengaytirishga oʻz hissamni qoʻshishdan 
mamnunman. 

Taʼkidlaganimdek, sogʻliqni saqlash, 
raqamli iqtisodiyot, toʻqimachilik 
sohalarida hamkorlikning yangi 
yoʻnalishlari ochilmoqda. Joriy yilda 
Oʻzbekistonda toʻqimachilik sohasida 
xalqaro forum boʻlib oʻtadi. Uyushmamiz 
nemis kompaniyalarini Oʻzbekiston 
bozorida ochilayotgan yangi imkoniyatlar 
va istiqbolli yoʻnalishlar haqida muntazam 
xabardor qilib bormoqda. Ularni 
mamlakatni borib koʻrishga, hamkorlik 
istiqbollarini oʻrganishga chorlaydi. 
Bunga qiziqish bildirgan kompaniyalar 
esa hamkor mamlakatdagi imkoniyatlarni 
oʻrganadi va biznes strategiyalarini ishlab 
chiqishda tavsiya etilgan mamlakatlarni 
inobatga oladi. 

Bu jarayonda bizga Oʻzbekistonning 
Berl indagi  e lchixonasi  yaqindan 
 koʻmaklashyapti. Oʻylaymanki, biz 
birgalikda mamlakatlarimiz oʻrtasida 
koʻplab yangi oʻsish nuqtalarini topamiz.

“Dunyo” AA
               Berlin shahri 

Yirik anjuman mehmonlarni 
kutib olishga tayyor

III Toshkent xalqaro investitsiya forumi shu kabi investorlar, 
biznes vakillari uchun samarali muloqot maydonini yaratadi. 
Uchrashuvlarda savdo, turizm, infratuzilma, “yashil” 
iqtisodiyot, togʻ-kon metallurgiya sanoati, qishloq xoʻjaligi va 
boshqa koʻplab sohalar qamrab olinadi. Chet ellik va mahalliy 
ishbilarmonlar zamonamizning eng dolzarb muammolari 
boʻyicha ilgʻor va samarali yechimlar topishga qaratilgan 40 
dan ortiq tadbirda ishtirok etadi.

Nemis kompaniyalari sherik tanlashda alohida 
mamlakatlarga emas, balki hamkorlikni mintaqa 

miqyosida shakllantirishga katta ahamiyat beradi. Bu 
borada Oʻzbekiston Markaziy Osiyo mintaqasida jugʻrofiy 
joylashuvi, xorijiy kompaniyalar va tadbirkorlar uchun 
yaratilgan qulay shart-sharoitlar jihatidan ham strategik 
ahamiyatga ega pozitsiyani egallashi mumkin.

Oʻzbekistonga har safar borganimda mamlakatda yuz berayotgan 
katta oʻzgarishlarning guvohi boʻlaman. Nafaqat mamlakat 
poytaxti, balki hududlarda ham keng qurilish va bunyodkorlik 
ishlari amalga oshirilmoqda. Infratuzilma rivojlanmoqda, 
yangi taʼlim muassasalari va korxonalar bunyod etilmoqda, 
xalqaro kompaniyalar vakolatxonalari ochilmoqda. Germaniya 
iqtisodiyoti vakillariga, kompaniyalariga barcha zarur 
masalalarda har tomonlama koʻmak berilyapti.

KATTA SARMOYA — 

MUSTAHKAM HAMKORLIK

III Toshkent xalqaro investitsiya forumi oldidan
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Zamonaviy hisoblagichlar toʻlov madaniyatimizni shakllantirayotgani haqida soʻz ochgandik. 
Narxlardagi oʻsish ham xuddi shu kabi tejamkorlikni oʻrgatadi. Yaʼni jamiyatda energiya nimaning 

evaziga, qanday yetkazib berilayotgani haqida toʻla tushuncha paydo boʻladi.

2024-yil 1-may, 83-son

YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

BUGUN BIZ 
FOYDALANAYOTGAN 
ENERGIYA, ASOSAN, 

NEFT MAHSULOTLARI 
VA GAZ YOQISH EVAZIGA 
ISHLAB CHIQARILMOQDA. 
BU, BIRINCHIDAN, 
TABIATGA KATTA ZARAR 
KELTIRMOQDA. QOLAVERSA, 
TABIIY BOYLIKLARNI 

ISROF ETISHIMIZGA OLIB 
KELYAPTI. SHU BOIS, YURTIMIZDA YASHIL ENERGETIKANI 
RAGʻBATLANTIRISHGA KATTA EʼTIBOR QARATILMOQDA. 
BUGUN KOʻPLAB IJTIMOIY OBYEKTLAR QUYOSH PANELI 
YORDAMIDA OʻZINI OʻZI ENERGIYA BILAN TAʼMINLAYAPTI.

Tahlil va taqqos

NARX OSHISHIGA 

QANDAY ZARURAT 
BOR EDI?

Dunyo tabiiy muvozanat ustiga qurilgan. 
Masalan, daraxtga sovuq ham, quyoshli 

kunlar ham birdek zarur. Qish boʻlmasa, 
daraxt uxlamasligi, tez qarishini bilamiz. 
Inson tafakkuri bilan yaratilgan sohalarda 
ham shu muvozanat ishlaydi. Agar qaysidir 
sohada, ayniqsa, bozorda tenglik oʻzgarsa, 
oʻsha yoʻnalishdagi ishlarda chalkashlik 
koʻpayadi. Sohada oqsoqlik kuzatiladi. 
Jumladan, energetika bozorida ham.

Biz esa uzoq yillar energetikadan 

istaganimizcha foydalandik. Oqibatda 
istalgan vaqtda foydalanish imkonini boy 
berdik. Masalan, yaqin-yaqingacha toʻlov 
tizimi abgor holatda edi. Yaxshi eslayman: 
tuman elektr tarmoqlari xodimlari uyma-uy 
yurib, ishlatilgan energiya pulini undirardi. 
Ular noqonuniy ulanishni ham tekshirar, 

aksariyat hollarda bunday qonunbuzarlik oldi-
berdi orqali yopilardi. Oʻz-oʻzidan toʻlovlar 
toʻlaligicha davlat gʻaznasiga yetib bormagan. 
Buning jabrini ham oʻzimiz chekardik.

Masalan, tarmoqda uzilish juda koʻp 
boʻlardi. Ayniqsa, qishda chiroq nimaligini 
bilmasdik. Agar mahallamiz transformatori 
ishdan chiqquday boʻlsa, aholi pul yigʻib, 
mutaxassis chaqirib, ularning tushligigacha 

berib tuzattirardi. Nega davlat tuzattirmaydi, 
degan savolga javoban tuman elektr tarmogʻi 
hisobida pul yoʻqligi aytilardi. Aqlli 
hisoblagichlar oʻrnatilgach, muammo barham 
topdi. Hozir hisobingizda pul tugasa, avtomatik 
ravishda tarmoqdan uzilasiz. Shu tariqa 
xalqimiz toʻlov madaniyatini ham oʻzlashtirdi.

Endi savol tugʻiladi: biz energetika 
tizimiga oldindan pul toʻlayotgan ekanmiz, 
nega tarmoqda uzilish hamon kuzatilmoqda? 
Gap shundaki, yuz foiz oldindan pul toʻlasak 
ham bozor muvozanati tiklanmagan. Chunki 
energiyani ishlab chiqarishdan isteʼmolga 
yetkazib bergungacha ketadigan xarajat bilan 

unga toʻlanadigan haq oʻrtasida katta tafovut 
bor edi.

Soʻnggi maʼlumotlarga koʻra, 1 kub metr 
gazning tannarxi 1890 soʻm, 1 kilovatt-soat 
elektr energiyasi tannarxi esa 970 soʻmdan 
tushmoqda. Biz esa 1 kilovatt-soat elektr 
energiyasi uchun 295 soʻm, tabiiy gazning 
bir kub metriga 380 soʻmdan haq toʻlayotgan 
edik. Oʻrtadagi farq esa davlat ajratgan 
subsidiya hisobiga qoplangan.

Aholi uchun sarflanayotgan mablagʻ 
miqdorini tasavvur qilish uchun raqamlarga 

yuzlansak. Bir isteʼmolchi oyiga oʻrtacha 
200 kilovatt-soat elektr energiyasi ishlatsa, 
davlat uning uchun 135 ming soʻm subsidiya 
bergan. Oʻtgan yili kuzdagi hisobga koʻra, 
mamlakatdagi isteʼmolchilar soni 7,4 
millionni tashkil etgan. Endi 135 ming soʻmni 
ushbu xonadonlar soniga koʻpaytiring. Qariyb 

UY QURISHDAN OLDIN 

ISITISHNI O‘YLAYLIK

Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

bir trillion soʻm! Tabiiy gaz bilan bogʻliq 
holatda ham xuddi shunday katta tafovut bor. 
Yaʼni aholiga elektr energiyasi va tabiiy gaz 
isteʼmoli uchun oʻrtacha 14 trillion soʻmdan 
ortiq subsidiya ajratilgan. Yangi tarif orqali 
mazkur farq qisqaradi. Endi byudjetdan 
subsidiya uchun sarflanayotgan mablagʻ soha 
rivojiga yoʻnaltiriladi. Shu orqali bozordagi 
tabiiy muvozanat tiklanadi. Bozor obod 
boʻlgan joyda sotuvchi koʻpayadi, mahsulot 
sifati oshadi. Xaridor esa sifatli va nisbatan 

arzon mahsulotga talabgor boʻladi. Muhimi, 
uzoq yillar davomida oʻzgarishga muhtoj 
boʻlgan sohadagi islohotlarni izchil davom 
ettirish imkoni kengayadi.

ENDI CHIROGʻIMIZ 
OʻCHMAYDIMI?

Adashmasam, 2017-yillar edi. Toshkent 
viloyatiga koʻchib kelganimizga endi ikki-
uch yil boʻlgandi. Ozgina shamol essa 
ham mahallamiz elektr taʼminotida uzilish 
kuzatilar, yomgʻir-qor davomli yogʻaversa, 
baʼzan bir soat, baʼzan yarim kunlab chiroq 
yonmasdi. Oʻtgan yili mahallamizning 
yarmiga yangi simyogʻoch oʻrnatildi. Yopiq 
sim tortilib, yoʻqotish kamaytirildi. Ammo 
ish oxiriga yetkazilgani yoʻq. Mahallaning 
qolgan yarmidagi simyogʻochlarni ham 
almashtirib, tarmoqni yangilash kerak. Bu 
ish qachon bajarilishi nomaʼlum. Har kuni 
darvozadan chiqib, koʻchadagi eski sim-
yogʻochni koʻrganimda shu haqda oʻylayman. 
Masʼullarga uchrashilsa, mana, ahvol eng 
ogʻir qismi yangilab berildi, qolgan joylar ham 
navbati bilan hal boʻladi, deydi. Darhaqiqat, 
bir qismi yangilanishi bilan muammo ancha 
yengillashdi. Uncha-muncha shamolga chiroq 

ham belgilanayotgan normada boʻlardi. Yana 
bir gap: ijtimoiy norma isteʼmolchilar uchun 
umumiy qilib emas, oiladagi jon boshiga 
qarab belgilansa, juda oʻrinli boʻlardi. Bizda 
moddiy ehtiyojmand oilalarga energiya 
toʻlovi uchun yordam berilishi belgilandi. 
Xorij tajribasida yosh bolali oilalarga ham 
xuddi shunday ijtimoiy koʻmak berish 
tajribasi bor. Mana shu jihatlarni ham 
oʻrganib, tatbiq etsak boʻladi, nazarimda. 
Energetika sohasida ilmiy tadqiqot bilan 
shugʻullanish barobarida tadbirkorlik ham 
qilaman. Shu bois, energetika bozoridan 
xabardorman. Bizda narxlar toʻgʻri 
belgilanmagani, oʻz vaqtida sarmoya 
yoʻnaltirilmagani tufayli bugun tizim katta 
bosim ostida ishlayapti. Ayni paytda qurilish 
ham jadal tus olgan. Bu fakt ham energiyaga 
ehtiyojni oshiradi. Shuning uchun energiyani 
koʻp ishlatgan odam koʻproq haq toʻlashi 
adolatli. Chunki oʻziga toʻq oila uchun 
elektr energiyasi sotib olishdan koʻra, 
quyosh paneli oʻrnatgani yaxshiroq. Bu 
iqtisodiyotga ham foyda keltiradi. Shu 
oʻrinda yurtdoshlarimizning yana bir jihatga 
eʼtiborli boʻlishini istardim. Biz qurilishda 
ham toʻgʻri yoʻldan yurmayapmiz. Olis 
qishloqlarga boring, katta xonalardan iborat 
hashamatli uylarni koʻrasiz. Vaholanki, 

egalari qishda isitishga qiynaladi. Gaz yetib 
bormagan, elektr taʼminotida uzilishlar bor. 
Oqibatda oʻtin bilan isitiladigan uyga ham 
energiya koʻp sarflanadi. Uy qurishdan avval 
unga quyosh nuri tushishi, devor va tomning 
issiq-sovuq oʻtkazish darajasini hisobga 
olishimiz kerak. Hozir qurilish bozoriga 
energiyatejamkor mahsulotlar kirib keldi. 
Baʼzi yurtdoshlarimiz bundan foydalanyapti. 
Ular qatori oʻzim ham sinovdan oʻtkazdim. 
Samarasi juda yaxshi. Hashamatga emas, 
tejamkorlikka koʻproq eʼtibor bera boshlasak, 
energiya sohasida yaxshi natijaga erishamiz. 
Oʻtin yoki koʻmir bilan isitiladigan uylarga 
sarf etilayotgan mablagʻ teng yarmiga 
tejaladi. Faqat buning uchun uy qurishga 
ilmiy yondashish, soha mutaxassislaridan 
maslahat olish kerak.

Mavzuni oʻrganib, yozishga 
kirishayotganimda energetika sohasini tahlil 
etib, keng ochib berishni maqsad qilgan edim. 
Ammo jarayonda barchasi oʻzgarib ketdi. Tahlil 
etishga kirishganim sari ogʻriqli nuqtalarimiz 
koʻp ekani oydinlasha bordi. Ayniqsa, Sarvar 
akaning gaplaridan soʻng oʻyga toldim. 
Ochigʻi, shu paytgacha uy qurishdan avval 
uni isitish bilan bogʻliq jihatlarni oʻrgangan 
biror kishiga duch kelmagan ekanman. Hatto 
bu haqda eshitganim ham yoʻq. Tejamkorlik 
deganda esa faqat elektr yoki gazni behuda 
yoqib qoʻymaslikni tushunamiz. Ha, bu ham 
tejamkorlik, unga beparvo qarab boʻlmaydi. 
Ammo uy poydevorini barpo etishdan avval 
energiya tejamkorligini boshlashimiz kerak 
ekan. Shular haqida oʻylab, isteʼmolchi 
sifatida energiya sohasini bitta maqolada 
tahlil etish imkonsiz ekanini tushundim. Ayni 
paytda isteʼmol madaniyatini shakllantirish 
ham birdan sodir boʻladigan hodisa emasligini 
angladim. Bozor qonuniyatlari asta-sekinlik 
bilan bizga ana shu madaniyatni oʻrgatadi. 
Xaridor rasta oralab yurar ekan, arzon va 
sifatli mahsulotni topishni oʻrganadi. Uning 
qadri ham shunga yarasha boʻladi.

oʻchmaydigan boʻldi. Shu kabi misollar 
olis Qoraqalpogʻiston yoki Surxon vohasi, 
Fargʻona vodiysida ham bisyor. Bunga 
erishish esa oʻz-oʻzidan boʻlgani yoʻq.

— Sohada bosqichma-bosqich yangilash 
va taʼmirlash ishlari bajarilmoqda, — deydi 
Energetika vazirligi matbuot kotibi Hasan 
Toshxoʻjayev. — Masalan, oʻtgan yili 
energetikaga 14,5 trillion soʻm ajratilgan. 
Shuning hisobidan sohada qilinishi kerak 
boʻlgan taʼmirlash ishlarining 18-20 foizi 

bajarildi. Jumladan, mamlakat boʻylab 100 ta 
podstansiya taʼmirlandi, yangilari oʻrnatildi. 
Oʻn bir mingdan ortiq transformator 
taʼmirlandi, 34 ming kilometrlik uzatish 
tarmogʻi tortildi. Bir nechta yangi generatsiya 
ishga tushirildi. Natijada tarmoqqa umumiy 
2067 megavatt yangi quvvat qoʻshilib, jami 
quvvat 21,7 gigavattga yetdi. Shunga qaramay, 
asosiy vazifa oldinda turibdi. Buning uchun, 
albatta, vaqt va mablagʻ kerak. Chunki elektr 
energiyasi yetkazib berish sohasida “iznos”, 
yaʼni eskirib ketganlik darajasi qariyb 40 
foizni tashkil qiladi. Hozir 274 ming kilometr 
elektr tarmogʻi mavjud. Shundan 122 ming 
kilometri, yaʼni 44,5 foizi eskirgan. Qolaversa, 
94 mingdan ziyod transformatordan 
33 mingtasi eski. Mana shular evaziga 
tarmoqda hamon uzilish kuzatilyapti. Bu 
yil vaziyat avvalgi yillardagiga nisbatan 
ancha yaxshilandi. Mamlakat miqyosida 
olsak, 2022/2023-kuz-qish mavsumida 7943 
ta avariyaviy oʻchish holati boʻlgan edi. 
2023/2024-yilgi kuz-qish mavsumida mana 
shunday holat 1259 taga, yaʼni qariyb 6,5 
barobar qisqardi. 18-20 foiz atrofida qilingan 
ish bilan shuncha natijaga erishildi. Bu ishlar 
kelgusida ham davom ettiriladi. Natijada 
tarmoqdagi uzilishlar barham topadi. Toʻgʻri, 
bu bir kunda boʻladigan ish emas. Yuqorida 
aytilganiday muayyan muddat kerak.

Yangi tarifga koʻra, byudjetdan tejaladigan 
mablagʻ soha islohi uchun yoʻnaltirilsa, ishlar 
koʻlami ancha kengayadi. Koʻchamizdagi 
simyogʻochlar toʻliq yangilanib, islohotlar 
uyimizgacha kirib boradi. Shu bilan birga, 
yangi tarif bizni tejamkorlikka oʻrgatadi.

BIZ QANCHALIK 
TEJAMKORMIZ?

Oldidan oqqan suvni qadrlamaslik illati 
inson tabiatida bor. Shu sabab muqaddas 
manbalarda isrofgarlik qattiq qoralangan. Ana 
shunday kitoblardan taʼlim olgan ulugʻlarimiz 
isrofgarlikni koʻrsa, uvoli uradi, deya yoshlarni 
ogohlantirgan, toʻgʻri yoʻl koʻrsatgan. Ammo 
biz keyingi vaqtlarda bunga koʻp ham eʼtibor 
bermay qoʻydik. Masalan, yuqori qavatga 
piyoda chiqish sogʻligʻimiz uchun ham, 
energiya tejamkorligi jihatidan ham foydali. 
Biz esa ikkinchi qavatga chiqish uchun ham 
liftdan foydalanamiz.

Olis tumandagi yangi bino ochilishi 
haqidagi lavhani koʻrdim. Unda qoʻl yuvish 
joyini koʻrsatish uchun suv joʻmragi ochib 
qoʻyilgan edi. Qiziq, suv oqizib qoʻyilmasa, 
binoning qiymati tushib ketadimi yoki unda 
suv borligiga ishonmaymizmi? Nega shunday 
jihatlarga befarqmiz? Axir “Toma-toma koʻl 
boʻlur” degan gap bor-ku. Holbuki, tabiiy 
boyliklar faqat bizga tegishli mulk emas, u 
umuminsoniyatga tortiq etilgan. Demak, ularni 
ortiqcha sarflayotganimizda boshqalarning 
haqiga xiyonat qilgan boʻlamiz. Oʻzgalar 
haqidan qoʻrqmaslik, isrofga oʻrganish esa 
kattaroq yoʻqotishlarga qoʻl urishga sabab 
boʻladi.

Yaqinda ommaviy axborot vositalarida 
noqonuniy faoliyat yuritayotgan “mayning 
fermasi” haqida xabar tarqaldi. Unga koʻra, 
Surxondaryo viloyati Boysun tumanida 
yashovchi fuqaro tuman elektr tarmoqlari 
bilan shartnoma tuzmasdan, 2 ta faol 
mayning qurilmasi oʻrnatgan. Oqibatda 
elektr tarmogʻidan noqonuniy foydalanib, 
276 million 480 ming soʻm miqdorda moddiy 
zarar yetkazgan. Afsuski, bunday xabarlarga 
tez-tez duch kelyapmiz. Yuqoridagi holat 
haqida shu yil mart oyi avvalida xabar 
berilgan. Oʻtgan yil oxirida esa samarqandlik 
“ishbilarmon” xuddi shunday yoʻl bilan 
elektr tarmogʻidan noqonuniy foydalanib, 
davlatga 4 milliard soʻmga yaqin moddiy 
zarar yetkazgan. Joriy yil yanvardagi 
xabarda yana bir yurtdoshimizning 2 milliard 
soʻmlik ziyon yetkazgani haqida xabar 
berilgan edi. Tasavvur qilyapsizmi, bitta 
fuqaro milliardlab zarar keltirmoqda. Toʻgʻri, 
aniqlangan holatlar boʻyicha qonuniy 
javobgarlik belgilanadi. Zarar qoplanadi. 
Ammo isteʼmolchi sifatidagi madaniyatimiz-
chi? Kissavurlik qilgan odam katta oʻgʻrilarni 
tarbiyalamasligiga kim kafolat beradi? 

Buni mayning ferma ochganlar misolida 
koʻrish mumkin. Ular oʻz manfaati uchun 
hech narsa haqida oʻylab oʻtirgani yoʻq. 
Bunday kimsalar tez-tez aniqlanayotgani esa 
jamiyatda imkon boʻlsa, tekin foydalanish 
kayfiyati borligini bildiradi. Bu boʻshliqni 
qonun ustuvorligini taʼminlash, tejamkorlik 
targʻiboti orqali toʻldirish mumkin.

Yuqorida zamonaviy hisoblagichlar toʻlov 
madaniyatimizni shakllantirayotgani haqida 
soʻz ochgandik. Narxlardagi oʻsish ham 
xuddi shu kabi tejamkorlikni oʻrgatadi. Yaʼni 
jamiyatda energiya nimaning evaziga, qanday 
yetkazib berilayotgani haqida toʻla tushuncha 
paydo boʻladi. Albatta, hozir ham bu haqda 
tasavvurimiz bor. Lekin inson qiymati baland 
narsani koʻproq qadrlashi ham bor haqiqat.

ENERGETIKADAGI ERKIN 

BOZOR NIMA BERADI?
Gapimiz avvalida bozordagi muvozanat 

haqida fikr yuritgan edik. Energetika bozori 
ham tom maʼnoda erkin boʻlsa, raqobatchi 
koʻpayadi. Ichki bozor rivojlanadi. 
Sarmoyadorlar sohaga pul tika boshlaydi. 
Bugun biz foydalanayotgan energiya, asosan, 
neft mahsulotlari va gaz yoqish evaziga ishlab 
chiqarilmoqda. Bu, birinchidan, tabiatga 
katta zarar keltirmoqda. Qolaversa, tabiiy 
boyliklarni isrof etishimizga olib kelyapti. 
Shu bois, yurtimizda yashil energetikani 
ragʻbatlantirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Bugun koʻplab ijtimoiy obyektlar quyosh 
paneli yordamida oʻzini oʻzi energiya bilan 
taʼminlayapti. Ammo aholi orasida bu keng 

tarqalgani yoʻq. Vaholanki, uni sotib olish va 
oʻrnatish uchun imtiyoz belgilangan. Hatto 
ortiqcha energiyani davlat sotib olishi uchun 
qonuniy asos yaratilgan. Xoʻsh, unda nega 
quyosh panellari ommalashmayapti?

— Avvalo, quyosh paneli arzon matoh 
emas. Sotuvchi ishlab chiqarish bilan bogʻliq 
xarajatni qoplash uchun ustiga yaxshigina 
narx qoʻyadi, — deydi energetika sohasi 
boʻyicha tadqiqotchi Sarvar Qurbonov. — 
Quyosh paneli oʻrnatish oʻrtahol oila uchun 
ayni paytda qimmatlik qiladi. Bunday oilalar 
uchun birdan katta chiqim qilish yoki oyma-

oy kredit toʻlab yurish foydasiz koʻrinadi. 
Chunki davlat yetkazib berayotgan energiya 
arzon. Shu jihatdan tariflardagi oʻzgarish 
anchadan buyon kutilayotgan edi. Sababi, 
besh yildan beri narx koʻtarilmagan. Avval 
maosh oʻn foiz oshsa, energiya resurslari 
narxi ham shuncha koʻtarilar edi. Agar yilma-
yil oshib borganida hozirgi narx shundoq 

ENERGIYATEJAMKORLIK IMORAT 
POYDEVORIDAN BOSHLANADI
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Yangicha yondashuvlar

Sayyoramizda yer resurslariga tabiiy va antropogen taʼsir ortib boryapti. Natijada 
degradatsiya jarayoni faollashdi. Bu hozir global muammo boʻlib, hech bir mintaqa yoki 

davlat oʻzini mazkur muammodan toʻliq xoli, himoyalangan deb hisoblay olmaydi.

Yurtimizda ikkita yirik xalqaro tuzilma — 
BMTning Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi tash-
kiloti (FAO) hamda Global tuproq hamkorligi 
(GSP) bilan birgalikda “RECSOIL” tashabbusi 
amalga oshirilmoqda. Pilot loyihaning dastlabki 
bosqichi joriy yil bahor oyidan ishga tushirilib, 
buning uchun Buxoro va Navoiy viloyatlari tan-
lab olindi.

Xalqaro tashabbus maqsadi tuproqni barqa-
ror boshqarish amaliyoti orqali iqlim oʻzgarishi 
muammolariga samarali yechimlar taklif etishga 
qaratilgan. Bunda asosiy eʼtibor mamlakatimiz-

— Shu kunga qadar xoʻjaligimiz ehtiyoji 
uchun kerakli sabzavot va poliz ekinlarini 
bozordan sotib olishga majbur edik, — deydi 
Rishton tumanidagi “Amirobod javohiri” 
fermer xoʻjaligi rahbari Abduqodir Niyozov. 
— Bu ortiqcha ovoragarchilik va chiqimga 
sabab boʻlardi. Dala chetidagi qarovsiz yerlarni 
oʻzlashtirish borasidagi saʼy-harakatlar ishimiz 
unumdorligini oshiryapti.

Yozyovon tumanidagi “Hamkor Namuna” 
fermer xoʻjaligi saʼy-harakati bilan zovur 
boʻyidagi boʻsh maydonda bunyod etilgan 
issiqxonada pomidor yetishtirilyapti. 
Mahsulotlar, avvalo, fermer xoʻjaligi aʼzolari 
ehtiyoji uchun ishlatilyapti. Ortgani ichki 
bozorga chiqariladi. Dastlabki hisob-kitoblarga 
koʻra, birinchi hosilning oʻzidan 80 million 
soʻmdan ortiq daromad olish koʻzda tutilgan.

Dunyo oziq-ovqat bozorini talab va taklif 
birlashtirib turadi. Biri mahsulot sotsa, ikkinchisi 
xarid qiladi. Bu — hayot haqiqati. Aholining 
oziq-ovqat mahsulotlariga talabi ortib borayotgani 
inobatga olinsa, ekin maydonlaridan samarali 
foydalanish, mahsulot yetishtirish hajmi va sifatini 
oshirish oʻta muhim. Chunki yer — eng katta 
boylik, uning har bir qarichidan unumli foydalanish 

Iroda ANVARJON QIZI, 
jurnalist

TUPROQ SIFATI MUNTAZAM 
MONITORING QILINADI

MUAMMO JIDDIY

Demak, tuproqda uglerod qancha uzoq 
muddat saqlansa, unumdorligi va sifati 
shuncha yuqori boʻladi. “RECSOIL” 
tashabbusida belgilangan vazifalardan biri ham 
tuproqda uglerodni bogʻlash (sekvestratsiyasi) 
amaliyotidir.

— Bunga oʻsimlik qoplamini 
koʻpaytiradigan, organik moddalarning tuproq 
yuqori qatlamiga qoʻshilishini kuchaytiradigan 
hamda tuproqdagi mikroblar hayotini 
rivojlantirishga yordam beradigan boshqaruv 
usullari orqali erishiladi, — deydi Global 
ekologik jamgʻarma (GEF) loyihalarida Global 
tuproq hamkorligi vositalarini integratsiyalash 
jarayonida barqaror tuproqni boshqarish 
boʻyicha maslahatchi Mariya Vaskes. — 
Tuproqdagi is gazi chiqindisining mikroblar 
parchalanish jarayonini sekinlashtirish 
amaliyoti shular jumlasidan. Bu jarayon 
qator omillar, xususan, yuqori harorat va 
tuproqqa ishlov berish chogʻida kislorodning 
mikroblarga taʼsiriga bogʻliq. Mazkur 
tajriba tuproq tarkibida uglerod chiqindisini 
minimallashtirish bilan birga doimiy ravishda 
uglerod bogʻlanishini joriy etish va uzoq 
muddat saqlashga koʻmaklashadi. Ammo 
tuproqni muntazam zararlaydigan omillar 
faqat uglerod chiqindilaridan iborat emas. 
Ular qatoriga chorvachilikdan chiqadigan 
metan chiqindisi, yonilgʻi is gazi chiqindisi, 
oʻgʻitlardan ortiqcha foydalanish tufayli yuzaga 

keladigan azot oksidi chiqindisi va boshqalar 
ham kiradi. Shu bois, jarayonda qoramol soni, 
unumdorligi, chorvani boqish ham puxta 
rejalashtiriladi va hisobga olinadi. Bundan 
tashqari, ogʻir texnikalardan foydalanishni 
ham tegishli tartibda baholab, optimallashtirish 
reja qilingan. Qishloq xoʻjaligida ogʻir 
texnikalardan foydalanishni cheklash ikki 
tomonlama taʼsirga ega: tuproqdagi uglerodni 
bogʻlashni qoʻllab-quvvatlash uchun tuproq 
tuzilishini saqlab qolish hamda bir vaqtning 
oʻzida is gazi chiqindisini kamaytirish.

Shunday qilib, “RECSOIL” tashabbusining 
dastlabki bosqichida tuproqni barqaror 
boshqarish usullari yaratiladi. Keyin esa ana shu 
usullarning loyiha hududidagi tuproq sifatiga 
taʼsiri baholanib, doimiy monitoringi yoʻlga 
qoʻyiladi. Loyiha davomida mazkur boshqaruv 
usullarini qoʻllash uchun fermerlarni moddiy 
ragʻbatlantirish ham nazarda tutilgan.

Monitoring vositalari manfaatdor tomonlar 
va fermerlarga muhim maʼlumotlarni taqdim 
etib, kelajakdagi boshqaruv qarorlari uchun 
asos boʻlib xizmat qilishi kutilmoqda. 
Toʻplanadigan natijalar va aniqlanadigan 
oʻlchovlar kelgusida iqlim oʻzgarishi bilan 
bogʻliq boshqa muammolar yechimida ham 
asqatadi. Ayni paytda ikki hududni qamrab 
olayotgan loyiha muvaffaqiyatli amalga 
oshirilgach, boshqa viloyatlarda ham joriy 
etiladi.

Tuproqning nuragan togʻ jinslaridan eng katta 
farqi unumdorligidadir. Ana shu unumdor yuzada 
inson uchun zarur oziq-ovqat mahsulotining 95 
foizga yaqini yetishtiriladi. Demak, tuproqdan 
samarali foydalanish va unumdorligini oshirish 
nafaqat qishloq xoʻjaligi sohasining bir qismi, 
balki mamlakat miqyosidagi dolzarb masaladir. 
Davlat dasturida tuproqni himoyalovchi 
agrotexnologiyalardan foydalanish, yer ustki 
qismining doim qoplama bilan qoplanishi, tuproq 
ifloslanishi hamda mikroflorasi yoʻqolishining 
oldini olish monitoringini yoʻlga qoʻyish kabi 
vazifalar belgilangani boisi ham shunda.

Sayyoramizda yer resurslariga tabiiy va 
antropogen taʼsir ortib boryapti. Natijada 
degradatsiya jarayoni faollashdi. Bu hozir global 
muammo boʻlib, hech bir mintaqa yoki davlat oʻzini 
mazkur muammodan toʻliq xoli, himoyalangan deb 
hisoblay olmaydi. Bunday salbiy holat yurtimiz 
qishloq xoʻjaligida foydalaniladigan tuproqda ham 
mavjud. Shoʻrlanish, eroziya, gumus va ozuqa 
elementlari kamayishi, turli kimyoviy vositalar 
bilan ifloslanish kabi oqibatlarni ham shular 
sirasiga kiritish mumkin.

FAO maʼlumotiga koʻra, Oʻzbekiston 
hududining taxminan 29 foizi choʻllanish, 
yer degradatsiyasi va qurgʻoqchilikdan 

taraf etish va tuproq tarkibidagi organik mod-
dalarni koʻpaytirish boʻyicha tuproqni barqaror 
boshqarish amaliyoti yuzasidan muhokamalar 
olib borilyapti. Tuproq sifatini yaxshilash  uchun 
bir qancha muvaffaqiyatli usul ham taklif qi-
lingan. Masalan, shoʻrlanishga moyil tuproq-
da umumiy bugʻlanishni kamaytirish uchun 
mulchalash, oʻsimlik qoplamini yaxshilash 
 uchun yaylovlarda rotatsiya (chorvani almashib 

oʻtlatish) tizimini tatbiq qilish, eroziyani kamay-
tirish uchun buta va daraxtlar ekish taklifi shular 
jumlasidan. 

zararlanmoqda. Degradatsiyaning asosiy 
omillari qatoriga esa tuproq va oʻsimlik 
unumdorligi pasayishi, shoʻrlanish koʻpayishi, 
ifloslanish va invaziv turlar paydo boʻlishi, 
shuningdek, ekotizim yomonlashuviga olib 
boradigan holatlar kiradi.

— Keyingi tahlillarga koʻra, shoʻrlanish 
Oʻzbekistondagi 21,507 million gektar 
maydonga taʼsir qilgan, — deydi Mikaela 
Braun. — Sugʻoriladigan yerning ikkilamchi 
(antropogen) shoʻrlanishi va botqoqlanishi 
tuproq unumdorligiga kuchli tahdid solmoqda. 
Sugʻoriladigan yerning 49 foizi ikkilamchi 
shoʻrlanishga uchragan, 27 foizida yer osti suvi 

sathi 2 metr va undan yuqorilagan. Ana shunday 
muammoli raqamlar soha mutaxassislari oldiga 
aniq chora-tadbirlar, zamonaviy yondashuvlarni 
qoʻllash vazifasini qoʻymoqda. FAO Global 
tuproq hamkorligi (GSP) toʻplagan milliy 
maʼlumotlarga tayanib, tuproq unumdorligining 
asosiy koʻrsatkichi boʻlgan tuproq tarkibidagi 
organik moddalar xaritasini (SOM) ishlab 
chiqdi. Unda koʻrsatilishicha, Oʻzbekiston 
tuprogʻida organik moddalar miqdori nisbatan 
past boʻlib, ustki 30 santimetrlik qatlamida 0,5-
0,8 foizni tashkil qiladi. Gumusning bunday past 
koʻrsatkichi qisman iqlim sharoitiga bogʻliq 
boʻlsa-da, 1980-yildan buyon bu koʻrsatkich 
1,3-1,5 barobar kamaygan. Tuproqda organik 
moddalar va uglerod miqdorini koʻpaytirish 
usullarini qoʻllash issiqxona gazi chiqindisini 

kamaytirish bilan birga tuproq unumdorligini 
oshirishga yordam beradi.

Jahon tuproq xartiyasining 5-prinsipiga 
muvofiq, tuproq taqdim etadigan qoʻllab-
quvvatlovchi, taʼminlovchi, tartibga soluvchi 
va madaniy xizmatlar tuproqning funksiyalari 
hamda biologik xilma-xillikni sezilarli darajada 
buzmasdan saqlab qolsa yoki yaxshilasa, 
tuproqni boshqarish barqaror deb baholanadi.

Xoʻsh, tuproqni barqaror boshqarish nima 
uchun kerak? Mutaxassisning tushuntirishicha, 
qishloq xoʻjaligini boshqarishning koʻplab 
amaliyoti tuproq resurslari degradatsiyasiga 
olib kelib, shoʻrlanish yoki eroziya kabi 
muammolarni kuchaytiradi. Tuproqni barqaror 
boshqarish amaliyoti esa bu jarayonlarning 
oldini olishi, hatto degradatsiyani qaytarishi 
mumkin. Boshqarish amaliyotini tanlashda 
har bir hududning iqlim va ijtimoiy-iqtisodiy 
sharoiti inobatga olinishi kerak. Masalan, 
oʻsimlik qoplami yoʻq maydon kengaygani 
sababli tuproq eroziyasi keng tarqalgan joylarda 
tuproqni saqlab qolish uchun oʻsimlik qoplamini 
koʻpaytirish mumkin. Qolaversa, fermerlar 
uchun moddiy-texnik taʼsirlarni ham hisobga 
olish zarur. Chunki tuproqni barqaror boshqarish 
amaliyoti asossiz moliyaviy chiqimlar yoki 
ortiqcha mehnat talab qilmasdan fermerlarga 
foyda keltirishi nazarda tutilgan.

DALA CHETIDAGI XAZINA

Qishlogʻimiz chekkasidagi zovur 
boʻyi Tulkitepa deb atalardi. 
Aytishlaricha, bu yerlar bir 
paytlar tulkilar makoni boʻlgan. 
Eʼtibordan chetda qolgan, ovloq 
va qarovsiz joy boʻlgani uchun 
turli chiqindilar bilan toʻlib-
toshgandi... Yaqinda oʻsha yerga 
bordim. Fermer saʼy-harakati 
bilan qarovsiz tepalik oʻrnida 
yangi bogʻ-rogʻlar barpo etilibdi. 
Baravj rivojlanayotgan mevali 
daraxtlar, sabzavot, poliz ekinlarini 
koʻrib, koʻz quvnaydi. Moʻjaz 
bogʻda oʻndan ortiq asalari qutisi 
joylashtirilgan. Bol yigʻayotgan 
asalarilar gʻujgʻon oʻynaydi...

zarur. Prezidentimizning “Qishloq xoʻjaligi 
korxonalari dala chetlaridagi yer maydonlarida 
mahsulot yetishtirish tizimini takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bu borada 
yangi imkoniyat eshiklarini ochdi.

Fargʻona viloyatida dala chetidagi qarovsiz 
yerlarni oʻzlashtirish, sabzavot va mevali ekinlar 
ekish orqali qoʻshimcha daromad olish hisobiga 
aholi dasturxoni uchun sarxil sabzavot va poliz 
ekinlari yetishtirish hajmini oshirish, sifatini 
yaxshilashda oʻziga xos tajribalar ommalashib 
bormoqda. Oʻtgan yilning oʻzida viloyatdagi 
fermer xoʻjaliklari dala chetidagi 2644 gektar 
yerni foydalanishga kiritish orqali 2 million 460 
ming tup tut, 432 ming tup uzum, 4 million 469 
ming tup terak koʻchati qadaldi. Shuningdek, 
651 gektarga oshqovoq, tarvuz, qovun, 95 
gektarga sabzavot va 65 gektarga boshqa turdagi 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ekildi. Buning 
hisobiga 7815 tonna poliz, 1283 tonna sabzavot 
ekini hamda 157 tonna boshqa turdagi qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirildi.

Shu paytga qadar bunday imkoniyatdan 
foydalanilmagan. Yangi tizim tufayli pishib 
yetilgan hosilni, avvalo, aholi dasturxoniga 
yetkazish, qolgan qismini bozorga olib 
chiqib sotish imkoni vujudga kelyapti. Ezgu 
tashabbus ortidan yangi tutzorlar, bogʻ-rogʻlar 
barpo etilmoqda. Asalarichilik, chorvachilik 
tarmoqlari rivojlanib, hududlar obod va fayzli 
boʻlib bormoqda.

— Shu kunga qadar dala chetidan 
foydalanmaganmiz. Yer qarovsiz, oʻz holiga 
tashlab qoʻyilgani bois, oʻt-oʻlandan boshqa 
narsa koʻkarmasdi, — deydi Bagʻdod 
tumanidagi “Abdumutal Madaminov” nomli 
fermer xoʻjaligi ish boshqaruvchisi Abdushukur 
Abdumutalipov. — Bugungi manzara va holat 

oʻzgardi. 242 gektar yerda, asosan, paxta va 
gʻalla yetishtirganimiz bois, har qarich yer 
hisobli. Dala chetidagi qarovsiz yerdan maqsadli 
foydalanish borasidagi ishlar tufayli shu kunga 
qadar 16 gektar yangi ekin maydoni ochildi. Shu 
yerga 20 ming tup terak va mevali koʻchat ekdik. 
Bir gektarda baliqchilik hamda bogʻdorchilik 
tarmogʻi faoliyatini yoʻlga qoʻydik.

Tartib bilan ekilgan manzarali va mevali 
daraxtlar eʼtiborni tortadi. Yerga yer qoʻshilib, 
dehqonchilik madaniyati kuchayibdi. Bu 
joylar yaqin-yaqingacha baland-pastliklardan 
iborat zovur boʻyi boʻlgan desangiz, hech kim 
ishonmaydi. Oʻzlashtirilgan ekin maydoni 30 
ishchiga 30 sotixdan boʻlib berilgan.

Fermer xoʻjaligining asosiy ekin maydoni 
Markaziy Fargʻonaning Qiziltepa massivida 

joylashgan qumoq yerdan iborat. Zovur 
boʻyidagi yerning oʻzlashtirilishi hisobiga 
ekin maydoni hosildorligi ham oshdi. Sababi, 
quyosh haroratida obdan toblangan tuproq ekin 
maydoniga tashildi. Natijasi yaxshi boʻldi. 
Avvallari choʻl hududdan 25-30 sentner gʻalla 
olingan boʻlsa, bugunga kelib, bu koʻrsatkich 
salmogʻi ikki hissa ortdi. Paxtachilikda ham 
moʻl hosil olinyapti.

Murodjon Nazarov shu fermer xoʻjaligida 
ishlaydi. Unga dala chetidagi oʻzlashtirilgan 
yerdan 30 sotix ajratib berilgan. Endi oila 
aʼzolari bilan hamjihatlikda turli sabzavot, 
poliz ekinlari ekib, qoʻshimcha daromad olish 
imkoniyatiga ega.

— Yillar davomida qarovsiz va eʼtibordan 
chetda boʻlgan zovur boʻyida faqat chorva boqish 

bilan kifoyalanganmiz, — deydi Murodjon. — 
Dala chetining egasi yoʻq, aksariyat maydonlar 
begona oʻt-oʻlan va zararli hasharotlarga 
makon boʻlgan. Endi har bir qarich yerdan 
samarali foydalanishga harakat qilyapmiz. Shu 
maqsadda yangi yoʻllar qurildi, ariqlar ochildi. 
Bu juda katta imkoniyat. Yerimiz poliz ekinlari 
yetishtirishga mos. Dala chetiga 10 ming tup 
qovun ekdik. Nasib qilsa, 40-50 million soʻmdan 
ortiq daromad olamiz.

“Boychibor uchquni” fermer xoʻjaligida zovur 
boʻyidagi yerni oʻzlashtirish hisobiga mochalka 
yetishtirish yoʻlga qoʻyilgan. Xoʻjalik paxta va 
gʻallachilikka ixtisoslashgan. Dala boʻyidagi ekin 
maydonini oʻzlashtirish evaziga sabzavotchilik, 
uzumchilik boʻyicha qoʻshimcha tarmoqlar 
faoliyati yoʻlga qoʻyilyapti. Oʻzlashtirilgan yerga 

qalampir va mochalka urugʻi qadalgan. Masalan, 
 15 sotix yerga ekilgan mochalkadan bir mavsumda 
5 mingta mahsulot olish rejalashtirilyapti. Bir 
dona xomashyo oʻrtacha 8 ming soʻmdan sotilsa, 
daromad salmogʻini chamalab olish qiyin emas. 
Joriy mavsumda yana 20 sotix yer oʻzlashtirilib, 
uzum koʻchati ekilgan. Nihollar oraligʻida bir 
vaqtning oʻzida xoʻjalik ehtiyoji uchun kerakli 
sabzavot, poliz ekinlari ekish yoʻlga qoʻyilgan. 
Bu nihollarning yaxshi oʻsishini taʼminlash 
bilan birga qoʻshimcha hosil va daromad olish 
imkonini beradi.

— Bugungacha tumandagi paxta va 
gʻallachilikka ixtisoslashgan 179 ta fermer 
xoʻjaligi dalasi chetidagi 62 gektardan ziyod 
ekin maydoni oʻzlashtirilib, 63 ming tup tut, 58 
ming tup tok, 45 ming tup terak koʻchati ekildi, 
— deydi Bagʻdod tumani hokimi Gʻanijon 
Soliyev. — Maxsus ustunlar oʻrnatilib, oshqovoq 
va mochalka ekini yetishtirilmoqda. Fermerlarga 
zovurda oʻrdak boqish va asalari uyasi tashkil 
qilish uchun imtiyozli kreditlar ajratish, 
yer egalariga ekishdan boshlab mahsulotni 
sotishgacha boʻlgan davrda amaliy yordam 
berish uchun mavsumiy agronomlarni jalb etish, 
mahsulot yetishtirish uchun zarur boʻlgan urugʻ, 
koʻchat, mineral oʻgʻit, kimyoviy preparat va 
boshqa moddiy-texnik resurslar bilan taʼminlash 
koʻzda tutilgan. Dala chetidagi yer egalariga 6 
oygacha imtiyozli qarz ajratish bilan bogʻliq 
imkoniyatlar xususida targʻibot-tashviqot 
ishlarini olib boryapmiz, tashabbuslarni qoʻllab-
quvvatlayapmiz. Bu yoʻnalishda yechimini 
kutib turgan masalalar ham bor. Ayniqsa, 
yuqori hosilli, ertaki sabzavot urugʻlari bilan 
taʼminlash, saqlash va qayta ishlash yoʻnalishida 
yangi loyiha va tashabbuslarni ommalashtirishga 
eʼtibor qaratish muhim.

Dala chetlaridagi ekin maydonidan maqsadli 
foydalanish dehqonchilik madaniyatini 
oshirmoqda. Imkon topgan borki, nihol ekish, 
har qarich yerni qadrlash harakatida. Bu saʼy-
harakatlar aholi farovonligi va bozorlarimiz 
toʻkinligiga xizmat qiladi.

Rasuljon KAMOLOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TUPROQNI BOSHQARISH
FERMERLARGA NIMA BERADI?

dagi tuproq sifatini yaxshilash, unumdorligi 
hamda noqulay taʼsirlarga chidamliligini oshirish 
kabi choralar orqali fermerlar daromadi hamda 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashni nazarda 
tutadi. Shuningdek, tuproq holatini kuzatish va 
baholashning ishonchli usullari ishlab chiqilib, 
bu orqali yerning yuza qatlamidagi uglerod za-
xirasini koʻpaytirish choralari koʻriladi. Loyiha 
doirasida issiqxona gazi taʼsirini yumshatish va 
hisoblab chiqish koʻzda tutilgan.

— “RECSOIL” tashabbusi Global 
ekologik jamgʻarma (GEF) moliyalashtirayot-
gan  FAOning Oʻzbekistondagi ikkita loyi-
hasi bilan hamkorlikda amalga oshiriladi, — 
deydi Tuproq salomatligi va iqlim oʻzgarishi 
boʻyicha maslahatchi Mikaela Braun. — Bular 
“Markaziy  Osiyo va Turkiyaning qurgʻoqchil 
va shoʻrlangan qishloq xoʻjaligi ishlab 
chiqarish landshaftlarida tabiiy resurslarni 
kompleks boshqarish” (CACILM-2) hamda 
“Oʻzbekistonning qurgʻoqchilikka uchragan 
ekotizimida yaylov va oʻrmonlarni barqaror 
boshqarish” loyihalaridir. Keyingi yillarda 

ushbu loyihalar doirasida qurgʻoqchilikka 
moyil hududlarda resurs tejashning ilgʻor 
usullaridan foydalangan holda qishloq 
xoʻjaligini qoʻllab-quvvatlashda yuqori nati-
jalarga erishildi. Loyihalar bugun fermer 
xoʻjaliklarining moddiy-texnik bazasini mus-
tahkamlash hamda daromadini oshirishga his-
sa qoʻshmoqda. Shuningdek, yer degradatsi-
yasidagi muvozanatni saqlamoqda.

“RECSOIL” loyihasi bir necha yil davom 
etadi. Bu davrda tuproqni barqaror boshqarish 
usullari joriy etiladi va nazorat qilinadi. Tashab-
busni roʻyobga chiqarish uchun Buxoro va 
Navoiy viloyatlari tanlangani tasodif emas. Av-
valroq bu hududlar oʻrganilganda yaylov hosil-
dorligi maqsadli yerlarda 42, milliy miqyosda 21 
foiz kamaygani aniqlangan. Shu sababli boshqa 
bir loyiha doirasida yer degradatsiyasini muvo-
zanatga solish harakati uchun tanlab olingan. 
Endi ikki tashabbus doirasidagi ishlar mazkur 
hududlarda birga bajariladi.

Mutaxassislarning aytishicha, ayni paytda 
Buxoro va Navoiyda tuproq shoʻrlanishini bar-

Uglerod dioksidi atmosfera va tuproq havosining doimiy komponentidir. Uning 
tuproq tarkibidagi miqdori atmosferaga chiqayotgan is gazidan koʻproq boʻlsa, 

tuproqda organik modda va gumus ortayotganidan dalolat.

AGROTARMOQ

Tuproq insonni oziq-ovqat bilan taʼminlaydigan asosiy omil boʻlib, uni 
asrash tabiiy majburiyatimizdir. Avvallari uning tarkibi, unumdorligi, turli 
zararlanishlardan himoyalash haqida soʻz borardi. Bugunga kelib, tuproqni 
boshqarish haqida gapiryapmiz. Yaʼni qishloq xoʻjaligida joriy etilayotgan 
eng ilgʻor texnologiyalar ana shunday imkoniyat, yangicha yondashuvlarga 
yoʻl ochmoqda. Hamkorlikdagi xalqaro loyihalar esa sayyoramizning umumiy 
ekologik muhitini asrash yoʻlidagi maqsadlarimizga uygʻun.
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Masʼuliyatni boʻynidan soqit qilib, “shahar aholisining ekologik madaniyati oshishini kutib oʻtirish” bir qancha 
tizimlarda kutilmagan salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin. Vaziyatga shunchaki oʻzimizni oqlash yoki aybni 
kimgadir havola qilish nuqtayi nazaridan qaramay, muammoni bartaraf etish yoʻlida amaliy harakat qilishga 

oʻtish fursati allaqachon yetib kelgan.

2024-yil 1-may, 83-son

Taʼlim taraqqiyoti

Mulohaza

Xususan, “Temir daftar”, “Ayollar daftari” va 
“Yoshlar daftari”ga kiritilgan yoshlar hamda xotin-
qizlar kasb-hunar markazlarida tekin oʻqitilmoqda. 
Kasb-hunar yoʻnalishi boʻyicha oʻquv kurslarini 
yakunlagan xotin-qizlar mavjud boʻsh ish oʻrinlariga 
joylashtirilmoqda. Tadbirkorlik yoʻnalishi boʻyicha 
oʻquv kurslarini yakunlagan xotin-qizlarga tadbirkorlik 
subyekti sifatida davlat roʻyxatidan oʻtishidan tortib, 
faoliyatini mustaqil yuritishiga qadar jarayonda hokim 
yordamchilari tomonidan tizimli ravishda amaliy yordam 
koʻrsatilmoqda. Ayollarimiz oʻrtasida ham tadbirkorlik 
muhitini paydo qilish, davlat byudjetidan maqsadli 
kreditlar ajratish yoʻlga qoʻyilgan. 

Ayniqsa, xotin-qizlar ilm olishga ragʻbatlantirilib, 
ularga alohida imtiyozlar berilmoqda. Uzoqqa 
bormaylik, yaqin yillarda ham, ayniqsa, qishloq joylarda 
2-3 ta oʻqimishli odamni topish mumkin edi. Qizlarning 
oʻqishiga koʻp-da eʼtibor berilmas, maktabni bitirdimi, 
joyi chiqsa, uzatib yuborish payida boʻlinardi. Hali 
hayotning baland-pastiga tayyor boʻlmagan qizlarning 
erta turmushga berilishi ortidan murosasiz oilalar soni 
ortdi, ajrashishlar koʻpaydi. 

Hali 20 ga kirmagan qizlarning turmush mushtiga 
bardosh berolmay, orzulari oʻrnini hayotning achchiq 
alamlari egallashini oddiy qabul qildik. Oʻzimizga 
sezilmasa-da, umumiy jamiyat ruhiga tushkun kayfiyat 
singib bordi. Bu esa kundalik muhokama mavzumiz 
oilaviy mojarolar boʻlishiga olib keldi. 

Qaynona-kelin oʻrtasidagi ziddiyatlar kino va 
seriallarimizda asosiy obyekt sifatida olindi, afsuski, 
hali ham bu kayfiyatdan qutulolmayapmiz. Lekin shu 
yillar mobaynida muvaffaqiyatli va ziyoli ayol gʻoyasini 
ilgari surishni yo istamadik, yo paysalga soldik. Har 
qalay qizlarimizning taʼlim olishiga yetarlicha ragʻbat 
bermadik. Chunki ayollar oʻqishi shart emas, degan fikr 
koʻpchiligimizning ongimizga oʻrnashib qolgandi. 

Prognozlashtirish va makroiqtisodiy tadqiqotlar 

instituti ekspertlarining 2022-yildagi tahlillari koʻrsatdiki, 
ayollarning iqtisodiy faolligi pastligining asosiy sababi 
ularning uy-roʻzgʻor ishlari bilan andarmon boʻlib 
qolganidir. Biz ayollarimizni kosa-tovoq bilan band qilib, 
qanday kelajakni kutishimiz mumkin, sizningcha? Butun 
dunyoda boʻlgani kabi Oʻzbekistonda ham ayollarning 
iqtisodiy faolligi erkaklarnikiga nisbatan past. 

Oʻzbekiston ayollarining mehnat bozoridagi iqtisodiy 
faolligi 30 yoshdan boshlanadi. Sababi, oʻrtacha 22-23 
yosh oraligʻida turmush quradi va undan keyin kamida 
2 yilni tugʻuruq taʼtilida oʻtkazadi. Undan soʻng mehnat 
bozoriga qaytadi, lekin qisqa vaqtdan keyin ularning 
takroriy tugʻuruq taʼtiliga chiqish ehtimoli yuqori. 
Umuman olganda, davlat va xususiy sektorda faoliyat 
yurituvchi ayollar salmogʻi keyingi yillarda oʻsishiga 
guvoh boʻlyapmiz. Shu maqsadda koʻpgina imtiyoz va 
imkoniyatlar yaratilmoqda. 

Quvonarlisi, bugun ayrim toifadagi xotin-
qizlarga OTMga kirish uchun tavsiyanoma berilishi 
tartibi amaliyotga tatbiq qilindi. Bundan tashqari, 
magistraturada oʻqiyotgan xotin-qizlarning kontrakt 
toʻlovlarini davlat tomonidan butunlay qoplab berish 
tartibi belgilangan. 

Yomgʻir suvining katta miqdori bugungi kunda bir vaqtning oʻzida tabiiy 
ravishda yer osti suviga qoʻshilib ketishi uchun tizimlashtirilmaganiga guvoh 
boʻlyapmiz. Bunday holatda suvni maxsus moslamalar bilan tortib olish zarurati 
tugʻiladi. Shahar hududlarida avtomatik ishlaydigan bunday tizim ham joriy 
etilmagani muammo koʻlamini yanada kengaytirmoqda. Endi bizda yana bir 
muqobil yoʻl — suvni maxsus mashinalarda tortib olishdan foydalanish mumkin. 
Bu amalda baʼzi hududlarda qoʻllanilyapti. Ammo uning samaradorligi va koʻlami 
yetarlicha emas. Shunday boʻlgach, shahar hududlarida yomgʻir suvini bartaraf 
etishning muvofiq yechimi hali izlanishi zarur. 

Yuqorida keltirilgan xorijiy mamlakatlar tajribalari katta mablagʻ talab 
qiladi. Yomgʻir xalqoblari toʻplanishi bitta mavsum yoki bir necha yillik davr 
bilan cheklanmasligini inobatga olsak, bu masala yechimiga mablagʻ ajratish 
zarur ekani oydinlashadi. Muammodan nafaqat insonlar, balki avtotransport, 
turar joylar, binolar, umumiy foydalanish obyektlari, shuningdek, tuproq va suv 
resurslari, oʻsimliklar olami ham birday zarar koʻrayotgani har qanday shaklda 
tezda amaliy choralar qoʻllashni taqozo etmoqda. 

Masʼuliyatni boʻynidan soqit qilib, “shahar aholisining ekologik madaniyati 
oshishini kutib oʻtirish” bir qancha tizimlarda kutilmagan salbiy oqibatlarga 
olib kelishi mumkin. Vaziyatga shunchaki oʻzimizni oqlash yoki aybni kimgadir 
havola qilish nuqtayi nazaridan qaramay, muammoni bartaraf etish yoʻlida 
amaliy harakat qilishga oʻtish fursati allaqachon yetib kelgan. Qalovini topsa, 
qor ham yonadi. Izlagan hamisha imkon topa oladi. Endilikda masalaga yechim 
topish, uni amalga oshirishga kirishish kechiktirib boʻlmaydigan dolzarb vazifa 
boʻlib turibdi.

XOTIN-QIZLAR 
O‘QISHI KERAK!

BUGUN JAMIYATDA SHUNDAY 

QARASH SHAKLLANMOQDA

Bunga sunʼiy yomgʻir yogʻdirish ham sabab boʻlyaptimi?

“Hamal, hamalda yogʻsa amal”, biroq...

Sadoqat SIDDIQOVA,
pedagogika fanlari boʻyicha falsafa 
doktori, professor

Shuningdek, har bir hududdan ota-onasi yoki 
ularning biridan ayrilgan muhtoj qizlar, boquvchisi yoʻq 
yolgʻiz 100 nafar ayolning toʻlov-kontrakti hokimliklar 
tomonidan har yili toʻlab beriladi. 50 nafargacha xotin-
qiz birinchi oʻquv yilida tekin oʻqitiladi. 

Buxoro muhandislik-texnologiyalari institutida 
ham mavjud imkoniyatlardan samarali foydalanib, 
kelajakka shaxdam qadam tashlayotgan xotin-qizlarimiz 
talaygina. Buni ular qoʻlga kiritayotgan natijalardan 
ham bilish mumkin. Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligining 2023-yil 4-dekabrdagi buyrugʻiga koʻra, 
nomdor davlat stipendiyalariga munosib nomzodlar 
tayinlanib, institutning 8 iqtidorli talabasi taqdirlandi. 
Eng quvonarlisi, sakkiz stipendiantimizning besh 
nafari qizlardir. Bu oʻz-oʻzidan qalbimizni faxr-iftixor 
tuygʻulariga toʻldirdi. 

2023-yilda 2 nafar ayol oʻqituvchimiz “Oliy taʼlim 
aʼlochisi” koʻkrak nishoni bilan taqdirlandi. Joriy 
yilda bir hamkasbimiz “Shuhrat” medali, yana biri esa 
“Moʻtabar ayol” unvoniga munosib koʻrildi. 

Magistratura bosqichida tahsil olayotgan xotin-
qizlarning kontrakti davlat granti hisobidan qoplanishi 
taʼlim olaman, ilm qilaman, degan qizlarimiz safi 
kengayishiga yoʻl ochdi. 

Doktoranturada tahsil olayotgan boʻlajak 
olimalarimizga stipendiyalar oʻz vaqtida toʻlab berilyapti. 
Ilmga ragʻbatni oshirish yoʻlida institutimiz talabalarga 
kamarbasta boʻlmoqda. Shuningdek, ilmiy darajasi 
borlarning umumiy 40 foizini ayol xodimlar tashkil 
etayotgani ham xotin-qizlarga eʼtiborni koʻrsatib turibdi.

2024-yilning yanvar oyida OTMda “Ayollar biznesiga 
birinchi qadam” tanlovi tashkil etildi. Undan koʻzlangan 
maqsad iqtidorli va isteʼdodli xotin-qizlar, ayollar va 
yosh olimalarning innovatsion faoliyati natijalari va 
tashabbuslarini davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash, 
ilmiy izlanishlari uchun zarur shart-sharoitlar yaratib 

berish hamda salohiyatli yoshlarni ilm-fanga keng 
jalb etishdan iborat. Tanlovda ilmiy tadqiqotlar bilan 
shugʻullanayotgan 8 talaba qiz oʻz loyihasi bilan 
qatnashdi. Gʻoliblar munosib taqdirlandi.

Oliy taʼlim muassasalariga kirish imtihonida ham 
qizlarimizning oʻgʻil bolalarga nisbatan yuqori ball qayd 
etayotgani ularda ilm-maʼrifatga ragʻbat yuqoriligidan 
dalolat beradi. Kecha ayollarning faqat uyda oʻtirishini 
tasavvur qilar edik, bugun esa dunyoning turli 
burchaklarida taʼlim olayotgan oʻzbek qizlari oʻzining 
nimalarga qodirligini koʻrsatib, barcha ayol-qizlarimizga 
namuna boʻlayotir. Quvonarlisi, jamiyatimizda “Xotin-
qizlar taʼlim olishi kerak” degan tushuncha shakllanayotir. 
Ilgari qizini oʻqitishga qurbi yetmagan ota-onalar ham 
banklardan foizsiz kredit olib oʻqitmoqda, magistraturada 
esa tekin tahsil olish imkoni mavjud. 

Xulosa qilib aytganda, mamlakatimizdagi 
islohotlarga quruq qarsak chalib, balandparvoz gaplar 
bilan javob berishdan voz kechishimiz kerak. Bir 
maqsad yoʻlida birlashib, Vatan xizmatiga sidqidildan 
hozir boʻlishimiz zarur. Komil farzandlar tarbiyalab, 
mamlakatimiz taraqqiyotida munosib ishtirokchi boʻlish 
uchun barchamizdan faollik va gʻayrat talab qilinadi. 

Qishda ham, bahorda ham yogʻingarchilik kamayib, quruq 
va issiq havo odatdagidek boʻlib qoldi. Buning ortidan oʻtgan 
yillarda chang boʻronlari, qurgʻoqchiliklar, anomal issiq, 
mintaqamiz iqlim sharoitiga mos boʻlmagan holatlar kuzatildi. 
Bu esa dehqonchilik, chorvachilik va boshqa sohalarda bir 
qancha muammolarni keltirib chiqardi. 

Ayniqsa, aholining aksariyat qismi anomal 

issiq, qum boʻronlari tufayli ancha aziyat chekdi. 
Salomatligida muammolar paydo boʻldi. 

Bu yil bahor seryogʻin keldi. Kunda-kunora 
yomgʻir... Bu, bir tomondan, yaxshi, qut-baraka, 
moʻl-koʻlchilik. Bogʻbonu dehqon mehnatiga baraka 
kiradi, qir-adirlarda oʻt-oʻlan serob boʻlib, choʻpon-
choʻliqning chorvasi uchun ozuqa koʻpayadi.

Masalaning ikkinchi tomoni ham borki, surunkali 

yogʻingarchilik oqibatida daryolar, soylar, aholi 
punktlaridagi ichki ariqlar sel suviga toʻlib oqadi va 
koʻchalarga, aholi xonadonlari, ijtimoiy-iqtisodiy 
obyektlarga suv toshishi, togʻli hududlarda esa yer 
koʻchkilari faollashuvi, bundan tashqari, geologik, 
gidrometeorologik xavflarni keltirib chiqaradi.

Shu kunlarda yurtimizning turli hududlarida, 
xususan, Samarqand, Jizzax va Toshkent viloyatlarida 
yogʻingarchilik oqibatida kuzatilayotgan sellar aholiga 
jiddiy xavf tugʻdirmoqda. Jumladan, Jizzax viloyatida 
kuzatilgan kuchli yogʻingarchilik aholining mashinalarini 
oqizib ketgani aks etgan videolar tarqaldi. Viloyat 
FVB axborot xizmatining xabar berishicha, hodisa 
Sharof Rashidov tumanida sodir boʻlgan. Kuzatilgan 
yogʻingarchilik oqibatida qir-adirlardagi jilgʻalardan qum-
shagʻal massasi oqib kelgan. Shuningdek, 21-aprel kuni 

Samarqandga kelgan kuchli sel “Damas” avtomobilini 
oqizib ketgan. Ijtimoiy tarmoqlarda tarqalgan xabarlarda 
viloyatning togʻli hududlarida tabiiy ofat aholiga jiddiy 
muammolar tugʻdirayotgani aytiladi.

Toshkent viloyatining Parkent tumanida joylashgan 
Chashma mahallasidan oʻtuvchi suv yoʻliga kuchli 
yogʻingarchilik oqibatida oqib kelgan suv sigʻmay, 
mazkur hududdagi avtomobil yoʻlining qatnov qismiga 
toshib chiqqan. Tuman Favqulodda vaziyatlar boʻlimi va 
tegishli xizmatlar tomonidan holat yuzasidan oʻrganish 

ishlari olib borilgan va hech qanday talafot yuzaga 
kelmagani aniqlangan.

Poytaxtimizda kuzatilayotgan yogʻingarchiliklar 
oqibatida esa koʻchalarda yomgʻir suvi toʻplanib 
qolayotgani koʻpchilikni jiddiy xavotirga solayotir. 

Xalqimiz hamalda yomgʻir yogʻishidan quvongan. 
Chunki bu oydagi yogʻingarchilik ekin-tikinga, oʻt-
oʻlanga, tabiatga foydali. Ammo yogʻingarchilik 
meʼyordan oshib ketsa, yuqoridagi kabi ofatlarga olib 
keladi va foydasidan koʻra zarari koʻproq boʻladi.

Yaqin bir necha yil ichida bahor fasli 
ancha issiq keldi. Iqlim oʻzgarishi nati-
jasida koʻklam mavsumida ham xuddi 
yoz faslidagi kabi issiq havo harorati 
kuzatildi. Odamlar ham ekin-tikinini 
shunday ob-havo sharoitiga moslab 
ekishga koʻnikib qoldi. Ammo bu safar 
nega yogʻingarchilik koʻp kuzatilyapti? 
Sunʼiy yomgʻir yogʻdirishning qanday 
afzalligi va salbiy tomonlari bor?

— Yil davomida eng seryogʻin oy — 
mart. Ammo bu yil mart va aprel oylarida 
yogʻin ancha koʻp boʻlyapti. Buni olimlar 
quyidagi sabablar bilan izohlayapti, — 
deydi Bulutlar fizikasi va ularga faol taʼsir 
etish boʻyicha laboratoriya mudiri, geo-
grafiya fanlar nomzodi Baxtiyor Qodirov. 
— Tinch okeanida hozirgi vaqtda El-Ninyo 
jarayoni kuzatilyapti. Bu degani, okean-
ning katta hududida oʻrtacha suv harorati 
doimgidan 2-3 daraja yuqori. Okeanda 
suv harorati qancha koʻtarilsa, bugʻlanish 
shuncha koʻp boʻladi. Yer atmosferasida 
koʻproq namlik aylanadi va yogʻin hajmi 
ortadi. Mana shunday jarayon koʻp joy-
larda kuzatilyapti. Xorij olimlarining izlan-
ishlari  natijasida El-Ninyo kuzatilganda, 
yanvar oyidan aprel oyigacha bizning 
hududda yogʻingarchilik miqdori oʻrtacha 
oylik meʼyordan baland boʻlishi aniqlandi. 
Sunʼiy yomgʻir yogʻdirish masalasiga kel-
sak, bizda umuman bunday ish qilingani 

yoʻq. Bularning barchasi tabiiy hodisa. 
Toʻgʻri, bu boʻyicha bir qancha ilmiy ish-
larimiz bor, biroq bugungi kunda kuzati-
layotgan yogʻingarchilik sunʼiy yomgʻir 
yogʻdirish natijasi emas.

Aslida, sunʼiy yomgʻirning afzal ji-
hatlari koʻp. Bu nafaqat qoʻshimcha suv 
resurslari, balki qoʻshimcha elektr en-
ergiyasi, lalmikor yerlarda qoʻshimcha 

hosil hamdir. Biroq jarayon juda qimmat, 
masalan, bir samolyotni sunʼiy yomgʻir 
yogʻdirish ishlariga jalb qilishning bir 
soati oʻrtacha 3 ming dollar boʻladi. Bun-
dan tashqari, jihozlar va reagentlar narxlari  

ancha baland. Shuningdek, sunʼiy yomgʻir 
yogʻdirilgandan soʻng togʻli hududlarda 
qoʻshimcha yomgʻir ayrim vaqtlarda sel 
kelish xavfini kuchaytirib yuborishi mum-
kin. Xullas, bugungi kunda kuzatilayotgan 
yogʻingarchilik tabiiy ravishda boʻlmoqda.

Mutaxassislar yurtimizda sunʼiy 
yomgʻir yogʻdirilmaganini, kuzatilayot-
gan jarayonlarning barchasi tabiiy ekanini 

taʼkidlamoqda. Chindan ham ancha yil-
lardan buyon bunday kuchli va iqlim sha-
roitimizga mos boʻlmagan yogʻingarchilik 
kuzatilmaganiga sunʼiy yomgʻir 
yogʻdirildimikan, degan oʻyga borish tabi-
iy. Bunga esa yetarlicha asos bor. 

Oʻzbekistonda ilk bor 1963-yilda 
Gidrometeorologiya ilmiy-tadqiqot 
instituti tomonidan sunʼiy yomgʻir 
yogʻdirilgan. Eng oxirgi tadqiqot va 
ilmiy izlanishlar 90-yillarda olib boril-
gan. Shuningdek, 1963-1968-yillarda 
Pskom, 1985-1991-yillarda Qashqa-
daryo, 1989-1990-yillarda Chirchiq, 
1990-1991-yillarda Shimoliy Fargʻonada 
sunʼiy yomgʻir yogʻdirilgan boʻlsa, 
soʻnggi marotaba bu texnologiyadan 
2005-yilda foydalanilgan.

Sunʼiy yomgʻir yogʻdirish texnologi-
yasini Oʻzbekistonda joriy etish uchun 
2022-yilda Gidrometeorologiya xizmati 
agentligi tomonidan takliflar ishlab chiq-
ilgan. Loyihani amalga oshirish uchun 
10 milliard soʻm ajratish taklif etilgani 
mamlakatimizda bu safar ham sunʼiy 
yomgʻir yogʻdirildi, degan taxminlarga 
borishimizga sabab boʻldi.

Oʻzbekistonda sunʼiy 
yomgʻir yogʻdirilganmi?

Xorij tajribasi

Nima qilish kerak?

Rivojlangan davlatlar yomgʻir 
suvidan ancha samarali foydalanadi. 
Misol uchun, Yaponiyada avtomobil 
yoʻllari yoqasiga oʻrnatilgan quvurlar 
orqali yomgʻir suvi bir yerga yigʻiladi, 
qayta ishlanib, idish yuvish va boshqa 
ehtiyojlarni qondirish maqsadida 
aholiga yetkazib beriladi. Yomgʻir 
suvining bir tomchisi ham isrof 
qilinmaydi. Ular shu tariqa ichimlik 
suvni tejaydi. 

Masalan, Xitoyda yomgʻir suvi 
resurslaridan foydalanish huquqi 
boʻyicha shartnoma imzolangan. 
Shartnoma Xitoyning markaziy 
Xunan viloyati poytaxtining yuqori 
texnologiyali sanoatni rivojlantirish 
zonasi Chanshada tuzilgan. 

Yomgʻir suvini yigʻib olib, qayta 
ishlovchi kompaniyalar mavjud. 
Mazkur kompaniyalar yomgʻir 
suvini mahalliy suv narxidan 20 
foiz arzon sotadi. Qayta ishlangan 
suv obodonlashtirish va sanitariya 

ishlarida foydalaniladi. Bu bilan 
yomgʻir suvi isrof boʻlishining oldi 
olinadi. Bugungi kunda ushbu faoliyat 
biznes turiga aylangan.

Qolaversa, Xitoyda yomgʻir 
suvini shimib oladigan shaharlar 
barpo etilgan. Bu esa yomgʻir 
suvini yigʻish va utilizatsiya qilish, 
yomgʻir suvi resurslaridan unumli 
foydalanish imkonini beradi. 
Xitoyning Yuchuang atrof-muhitni 
muhofaza qilish tashkiloti raisining 
aytishicha, 2016-yilda Chansha 
shahrida yomgʻir suvlarini shimgichli 
shaharlar qurilgandan buyon yomgʻir 
suvini yigʻish va undan foydalanishga 
talab ortgan. Hozirgacha 500 dan ortiq 
yomgʻir suvini yigʻish va utilizatsiya 
qilish boʻyicha loyihalar  amaliyotda 
qoʻllanilmoqda.

Bizda yomgʻir suvidan na 
dehqonchilik, na aholi ehtiyoji uchun 
foydalaniladi. 

Mansurbek JABBOROV, 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ODATIY HOLGA АYLANAYOTGAN

SUV TOSHQINLARI
Sharqona tarbiyada ayollarga hurmat koʻrsatish, 
imkon qadar ularga yengillik yaratishga intilish 
yetakchilik qiladi. Zero, bugun yurtimizda 
ayollarning jamiyatda oʻz oʻrni va qadrini 
topishi davlat darajasidagi masala boʻlib turibdi. 
Shuningdek, ularning ijtimoiy-iqtisodiy ahvolini 
yaxshilash, faolligini oshirish, kasbga oʻqitish va 
bandligini taʼminlash, sogʻligʻini saqlash borasida 
izchil chora-tadbirlar koʻrilmoqda.
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Insoniyat yaralibdiki, maʼnaviy meroslarni, anʼanalarni, qadriyatlarni kelajakka yetkazishga 
harakat qilgan. Insonning aqliy tafakkuri toshlarga tushirilgan qadimiy yozuvlardan tortib, texnika 
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Texnologiya rivojlanib borishi ortidan kuchli 
qurol paydo boʻldi — gʻoya va mafkura. Ijtimoiy 
tarmoqlarda keng ommalashayotganlardan yana 
biri — chellenj. Keyingi vaqtlarda ijtimoiy 
tarmoqda bir necha yuz ming odam toʻplab, 
oʻzidan zamona qahramoni yasab olayotganlar 
ham yoʻq emas. Biri “Men tik-tok qiroliman”, 
deya iddao qildi. Keyin uning ijtimoiy sahifasiga 
bir qur nazar tashladim. U bir necha kishi 
bilan onlayn shartbozlik oʻynar ekan. Yutqazib 
qoʻyishsa, insonning aql tamoyili, odob-axloq 
mezonlariga umuman toʻgʻri kelmaydigan 
shartlar bilan ommani jalb qiladi. Uni bir 
vaqtning oʻzida oʻn minglab odam koʻrmoqda. 
Ha, toʻgʻri topdingiz, ular oʻzbek. Aksariyati 
esa 30 yoshgacha boʻlgan qatlam. Har doim biz 
nimaga rivojlanmayapmiz, deya arzi hol qilamiz. 
Buning sababi bitta, menimcha. Talablarimiz, 
xususan, maʼnaviy talablarimiz inson mezonlari 
toʻpigʻidan balandga chiqa olmayapti.

Zaif shakllangan qarashlar bilan bir-birini 
mazaxlash, bachkana qiliqlari bilan millionlab 
yoshlarni ergashtirishga urinishlar odamni 

Achchiq, ammo ochiq gaplar

Shiddatkor zamonning jilovini tortib 
boʻlmaydi. Vaqt bilan hisoblashishga majbur 
boʻlayotgan insoniyatning hayoti oynai 
jahon va telefonlarga koʻchib oʻtdi. Bugungi 
kunda internet olami nafaqat maʼlumot 
ulashuvchi, balki inson ongiga taʼsir qiluvchi, 
uning aqliy va ruhiy holatini aks ettiruvchi 

tomoshabog‘ga aylandi. Bir vaqtlar odamga 
kayfiyat ulashadigan masxarabozlar, xalq 
truppalarining yangi qiyofalari internet 

olamida keng ommalashdi. Shu bilan birga, 
turli ijtimoiy tarmogʻ-u platformalarda koʻplab 
munozaralar keltirib chiqarayotgan soha 
vakillari – vaynerlar paydo boʻldi. Yurtimizda 
ham vaynerlar qisqa metrajli videolari bilan 
juda koʻplab insonlarni oʻziga jalb qila oldi.

Bugungi globallashuv jarayonida axborotning 

koʻpligi oqibatida insonlar iloji boricha juda 
qisqa materiallarni tomosha qilishga va oʻqishga 
moslashmoqda. Falsafiy fikrlar jamlangan bir 
necha soatlik kinoni koʻrishga qunt qilinmayotgani 
ham bor gap. Insonda har doim maʼnaviy ehtiyojga 
talab boʻlgan va aksariyat vaynchilar uni xalqchil 
rollari bilan toʻldirmoqda. Yana bir jihati, vaynlar 
sunʼiylikdan ancha yiroq, jamiyatda uchraydigan 
muammolarga xolisona koʻz tutadi. Eng muhimi, 
yumaloq yostiq boʻlgan, hayotdan uzilib qolgan 
kino va teatr sahnalariga qaraganda ular hayot 

bilan uzviy bogʻlangan. Asosiysi, vayn olayotgan 
insonlar xalq orasidan yetishib chiqqan.

Bundan bir necha yil oldin ijtimoiy tarmoqda 

bloger va vayner Timur Alixonov quyidagi 

fikrni bildirgandi: “Men yumor orqali oʻzimning 
auditoriyamga, yaʼni ijtimoiy tarmoqdagi 
obunachilarimga jamiyatda uchrab turadigan 

muammolarni taqdim qilaman. Biz olib 
chiqayotgan rolik faqat hazil ostiga qurilmaydi. 
Aniq bir muammoga urgʻu beramiz. Nima uchun? 

Uni koʻrgan insonlar keyingi safar bu holatga duch 
kelganda nima qilish kerakligini tushunsa, shu 

asosiy maqsadimiz”. 
Uning “Ustozlar turli davlatlarda…” roligi 

ijtimoiy tarmoqlarda samimiy kutib olindi va 

keng muhokamalarga sabab boʻldi. Unda AQSH, 
Rossiya va Oʻzbekistonda oʻqituvchilarning oʻrni 
solishtiriladi.

Yaqin yillargacha oʻqituvchilar hasharga jalb 
qilinar, eng yomoni, bu butun respublikada keng 
ommalashgandi. Ikkinchidan, oʻquvchilardan 
soʻraladigan eng muhim narsa berilgan fanni 
oʻzlashtirish emas, balki uning tashqi koʻrinishi, 
yaʼni formasi edi. Agar formasi boʻlmasa, darsga 
kiritilmas yoki sinf oldida izza qilinardi. Bu ham 
yetmagandek, taʼmir puli yigʻish va jurnal toʻldirish 
kabi qogʻozbozlig-u majlisbozlikdan boʻshamasdi 
ustozlar. Vaynchi esa aynan shu holatni tahliliy va 
tanqidiy tarzda olib chiqqan.

Bu kabi jamoalarning yutugʻi — ular 
koʻtarayotgan muammolar jamiyatning hech bir 
qatlamini chetlab oʻtmaydi.

Bugun vaynchi yoshlar, ssenariychilar 
oʻz shevasini umummillat miqyosiga 
chiqarmoqda. Birorta mashhur vaynchi video 
oldimi, keyingi kun uning bu diydiyosi bor 
holicha xalq orasida ommalashadi. Ularning 
mavzulari kulgili boʻlish bilan birga, 
mulohaza yuritishga ham chorlaydi. Baʼzi 
vaynerlar jargon qoʻllab, atrofdagi odamlarni 
ham xuddi shu soʻzlarga ixtiyorsiz moyil qilib 
qoʻymoqda. Ularning saviyasi haqida ham 
oʻylab koʻrish vaqti keldi.

Bugun aksariyat rivojlangan, xususan, 
Yevropa davlatlarida vaynlarning allaqachon 
kuni tugab bormoqda. Nafaqat yoshlar, balki 
yoshi katta insonlar ham umum internet olami 
va uning tarkibidagi ijtimoiy tarmoqlarda 
berilayotgan shakl-shamoyilsiz videolar 
taʼsiriga tushib qolayotgani ziyolilarni 
xavotirga solmoqda. Bir vaqtlar uzoqdagi 
insonlarning hol-ahvolini bilish, dunyoning 
rivojlanish manfaatiga hissa qoʻshish uchun 
yaratilgan internet bugun kutilgan samaradan 
koʻra xavfliroq tus olib bormoqda.

“Google”ning axloqiy dizayn boʻyicha 
sobiq mutaxassisi Tristan Xarris: “Biz asbob-
uskunalarga asoslangan muhitdan qaramlik 
va manipulatsiya muhitiga oʻtmoqdamiz”, 
deydi. Bugun dunyoda qanchalab insonni 
oʻziga bogʻlab turgan kompaniya mutaxassisi 
shunday xavotir bildiryaptimi, demak, biz 
allaqachon “qizil chiziq”qa yetib keldik. 
Yaʼni bugun ommaviy axborot vositalari 
juda katta mahsulot bozoriga aylandi. Eng 
katta mahsulot insonning oʻy-fikri, qarashini 
oʻzgartirish orqali sotilmoqda. Yanayam 
oddiyroq aytganda, bugungi vaynchilar 
dolzarb mavzularni kulgiga olib, koʻplab 
obunachilarni yigʻish ortidan muayyan qatlam 
vakillarining biznesini rivojlantirishga xizmat 
qilmoqda. Zero, har bir vaynchi olayotgan 
videolarning aksariyati ularning daromad 
manbai boʻlmish reklama bilan bogʻliq. 

Telefon mamlakatlar oʻrtasidagi 
munosabatlarni naqadar yaqinlashtirgan 
boʻlsa, insoniyatni oʻzligidan shu qadar 
uzoqlashtirmoqda. Olisdagi davlatlar, 
shaxslarni yaxshi bilishga intilamiz-u, 
yonimizdagi birodarimizning ahvoli ne 

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri OMMALASHISH MADANIYLASHISH, 

DEGANI EMAS
kechayotganiga bir qur nazar solmaymiz. 
Barcha narsani texnika va texnologiyaga 
topshirib qoʻygandekmiz. 

Yana bir jihat. Ijtimoiy tarmoqlardagi 
aksariyat videolar yoshlarda shunchaki 
koʻngilxushlikka moyillik hissini uygʻotish 
uchun yaratilayotgandek. Bu haqda 
gapirsangiz, men insonlarga kayfiyat 
ulashyapman, degan iddaoni eshitasiz. Eh, 
dunyodagi barcha muammolarga komediyalar 
yechim berganda edi... Men dunyodagi jamiki 
muammolarga vaynchilarni aybdor sanab, 
ularni qoziga topshirmoqchi emasman. Ammo 
keng omma ergashayotgan va koʻrayotgan 
bu tomosha ortidan faqat fikrsizlik qamrovi 
kengayishini kutish mumkin.

Shu oʻrinda shoir Eshqobil Shukurning 
quyidagi fikrini keltirsak: “Millat uchun 
tafakkurni oʻzgartirish, fikrni ulgʻaytirish 
muhim. Baqir-chaqir, shov-shuvlar bilan 
tafakkurga taʼsir etib boʻlmaydi. Bunda fikr 
ulgʻaymaydi, aksincha, oʻladi. Fikr baqir-
chaqirni yoqtirmaydi. Fikr tinglanishi, 
shovqin-suronlarga gʻarq boʻlib ketmasligi 
kerak. Men bir ziyoli sifatida yuzlab 
telekanallar, son-sanoqsiz ijtimoiy tarmoqlarni 
kuzatib, ulardan fikr izlab oʻtiraman. Afsuslar 

boʻlsinki, fikr degani anqoning urugʻiga 
aylanib  boryapti. Baʼzan televizorda ikki-uch 
soatga choʻziladigan otish, oʻldirishdan iborat 
qonga botgan jangari filmlarga koʻzim tushib 
qoladi. Ulardan tirnoqcha foyda yoʻq, aksincha, 
togʻcha zarar bor. Jaholat axlatxonalarida 
toʻzgʻib yotgan bunday “musorlar” ichida 
qanchadan qancha yoshlar izgʻib yuradilar 
va bu “yoqimli tomoshalar” ularning qalbini 
vayron qilayotganini bilmaydilar. Fikrsizlik 
mudhish illat, bu illat odamni oʻzidan ayiradi, 
elidan, vatanidan ayiradi”.

Qaysidir kuni chekka bir qishloqqa bordik. 
Kechki payt. Oydala. Qishloq etagidagi 
kenglikda katta gulxan yoqilgan. Oʻt atrofida 
quyuq qoshlarini chimirgancha chollar muk 
tushib oʻtiribdi. Baʼzi birlari bu yil yogʻin-
sochin koʻp, yil yaxshi kelishini aytsa, yana 
biri qoʻshni qishloqlik Jalol polvonning 
kechagi koʻpkaridagi mahoratidan gurung 
beradi. Gap el ichidagi muammolar haqida 
ketadi. El odamlari haqida ketadi. Bobolarning 
tizzasidagi nabiralar olis yulduzlarga, yana 
soch-soqoliga oq tushib, gʻoʻngʻir-gʻoʻngʻir 
qilayotgan chollarning ajin bosgan yuzlariga 
uzoq termiladi, soqollarini silab koʻradi. 

Bir vaqt “keling, keling”, deya odamlar 
toʻrdan hozirlangan joyga  doʻmbirasini 
qoʻltiqlagan baxshini boshlaydi. Davraga bir 
dam sukut qoʻnadi. Baxshi gulxanga termilib, 
soʻng uning “Bu gal qaysi dostonni aytib 
berar ekan”, deya qarab turgan insonlarga 
bir qur nazar tashlaydi-da, “Goʻroʻgʻli”dan 
boshlay beradi. Baxshining boʻgʻiq ovoziga 
hamohang yastanib yotgan kengliklarda 
ot dupurini eshitasiz. Goʻyo Sohibqiron, 
Jaloliddin, Boburning dovrugʻi, Madaminbek, 
Shermuhammadbekning ozodlikka tutash 
shashti, shu tuproq uchun, shu millat uchun 
“Mana menman u isyonning oʻlmas avlodi”, 
deya erkni kuylayotgan Usmon Nosirning 
ovozi oʻrlaydi koʻkka.

Bu kabi davralarni koʻrish bugun  amri 
mahol. Sababi, oʻsha vaqtda, oʻsha joyda 
texnikalashgan insonni emas, balki hali-
hamon anglamlar ichida, tabiat bilan 
hamohang yashayotgan insonlarni koʻrdim. 
U tomonlarga ham internet, telefon kabi 
zamonaviy vositaning unsurlari yetib borgan. 
Ammo ular hali ota-bobolardan qolgan 
merosni yoʻqotganicha yoʻq. Oʻzbekning 
oʻtmishidan to bugungi kunigacha boʻlgan, 
milliy qarash bilan sugʻorilgan maʼnaviy 
qiyofasini ochib beruvchi, shubhasiz, xalq 
ogʻzaki ijodi namunalaridir. 

Texnika takomillashmasidan bir qur 
oldingi davrda bobolarimiz biror kishining 
uyida yoki toʻy-hashamlarda milliylikka 
yoʻgʻrilgan, asriy anʼanalar ogʻushida 
kamol topgan vatanparvarlik, xalqparvarlik, 
jasorat, adolat uchun kurashlar singdirilgan 
eposlarni tinglagan. Shu bois, millat sifatida 
ne-ne jasoratlarni  dunyoga boʻylashtirgan 
qahramonlar yetishib chiqdi. Bugun milliylik 
qiyofasi, milliy “qahramonlar” oynai jahonga, 
xususan, telefonlarga koʻchdi. 

Bir xalq, bir mahalla u yoqda tursin, bir 
xonadonda ota-ona, aka-uka bir-biri bilan 
hayotiy masalalarni emas, balki ijtimoiy 
tarmoqda avj olgan biror voqeani muhokama 
qiladi. Yaʼni insonni aqliy tafakkur emas, ong 
ostidan tobora chuqurroq joy ola boshlagan 
axborot boshqarmoqda. Doston aytilayotgan 
vaqtda esa yosh-yalang ota-bobolarimizning 
asriy nidolarini tingladi, quloq tutdi. Ular 
dunyoning barcha tashvishlarini yoddan 
chiqardi goʻyo.

NIMA UCHUN VAYNLAR BU QADAR 
KENG TARQALDI?

chuqur mulohaza  qilishga undaydi. Minglab 
texnologiyalar, zamonaviy ixtirolar boʻlsa-yu, 
fikr boʻlmasa, sunʼiy intellekt bilan insonning 
farqi qolmaydi. 

Yaqinda bir tiktoker: “Bugun bizning avlod 
uzoq tomosha qilinadigan kinolarni, teatrlarni 
xohlamaydi. Biz uchun bu juda ham zerikarli”, 
deb intervyu berdi. Bu gapni inkor qilolmaysiz, 
koʻpchilik vaynchi va tiktokerlar qarmogʻiga 
tushib qolyapti. Ular teatrni emas, vaynchilarni 
tomosha qilishdan nariga oʻtmayapti. Har bir 
jamiyatda  muayyan kamchiliklar, inson aqliga 
toʻgʻri kelmaydigan urf-odatlar mavjud. Yumor 
ostida bu muammolarni olib chiqish ham 
qaysidir maʼnoda “jasorat”. Ammo yechim 
emas. 

Insoniyat yaralibdiki, maʼnaviy meroslarni, 
anʼanalarni, qadriyatlarni kelajakka yetkazishga 
harakat qilgan. Insonning aqliy tafakkuri 
toshlarga tushirilgan qadimiy yozuvlardan 
tortib, texnika bilan uzviy bogʻlangan hayot 
orasida yer bilan osmoncha yuksaldi. Bugun 
unib kelayotgan avlodni ijtimoiy tarmoqlardan 

uzib olishning imkoni ham yoʻq. Hechqursa, 
milliylik, eng muhimi, oʻzlikka xiyonat 
qilmaslik kerak. 

Yaqinda avtobusda yoshi ulugʻroq bir 
kishi haydovchi bilan yoqalashib ketdi. Boisi, 
haydovchi “Qizil koʻylagim” qoʻshigʻini baland 
ovozda qayta-qayta qoʻyaverdi. Amaki oxiri 
chidolmadi, musiqani oʻchirib qoʻyishni talab 
qildi. Agar qoʻshiqni diqqat bilan tinglasangiz, 
qator terib qoʻyilgan maʼnisiz soʻzlardan 

boshqa hech narsa topmaysiz. Bu qoʻshiq 
ijtimoiy tarmoqda rosa aylandi, millionlab yosh 
avlodni domiga tortdi. Endi qoʻshiqqa taqlidan 
qizil koʻylaklilar safi ortdi.

Madaniyatlar, qadriyatlar abadiy, degan 
toʻxtam yoʻq. Har kuni yangi-yangi “madaniy” 
qarashlar shakllanmoqda. Bugun yoshlar 
koʻrayotgan, olib chiqayotgan videolar oʻz-
oʻzidan yoʻq boʻlib ketmaydi. Uning taʼsir kuchi 
kelajak uchun poydevor vazifasini oʻtaydi. 

Ularni tomosha qilayotgan insonlarning holati 
kelajakka asos boʻladi. 

Davrning koʻzga tashlangan, tashlanayotgan 
bu kabi turfa “hayratlariga” etak silkib 
ketadigan zamon emas. Xohlaymizmi-yoʻqmi, 
ular har bir xonadon eshigidan kirib borib, 
oʻsha yerda kelajakka zamin tayyorlamoqda. 
Biz, aslida, kelajakka raxna solayotgan bu 
kabi ommaviy madaniyat vakillarini toʻxtatib 
qolmasak, ular butun boshli yosh avlodning 
miyasiga oʻzlarining “virus”ini joylashda 
davom etaveradi. 

Xoʻsh, bunga qarshi nima qilish kerak? 
Bobolardan qolgan bir gap bor: “Zaharni 
zahar davolaydi”. Ohori toʻkilayotgan qadim 
madaniyatning, dunyoning barhayotligini 
taʼminlagan va taʼminlayotgan insoniylikning, 
xalqlarni birdamlikda ushlab turgan 
vatanparvarlik ruhini ham oynai jahon 
tashqarisiga koʻchirishimiz kerak. Yaqinda 
ijtimoiy tarmoqda bir videoga koʻzim tushdi: 
Vatanning keng osmonida hilpirayotgan 
bayroqni yot kishilar pastga tushiradi. Buni 
koʻrgan dehqon-u choʻpon, olim-u quruvchi 
— barcha-barchasi shu bayroqni tiklash uchun 
bir-birining yelkasiga chiqib, minora yasaydi. 
Uni qayta tiklaydi. Bayroq bir qaraganda oddiy 
matodek koʻrinadi. Ammo uning tag-zamirida 
Erk atalmish insoniy tuygʻu mujassam. U 

qanchalar baland koʻtarilsa, uning soyasi 
tushgan zaminda erk kuyi yangraydi. Oʻsha 
millatning barhayotligi, kelajakka ishonchi 
ortadi.  Tasavvur  qilyapsiz-a, odamlardan 
minora. Balki bu ijtimoiy tarmoqning bir 
oʻylanmasidir. Ammo uning zamirida haqiqat 
bor — BIRDAMLIK. Yaʼni ular bir-biriga 
yelka tutmoqda. Vatan uchun. Vatan shaʼnini 
yelkasida koʻtarib yurishga tayyor millat esa 
barhayotdir.

Bugun dunyoda kechayotgan siyosiy 
jarayonlarning taʼsiri hech bir davlatni chetlab 
oʻtmaydi. Omma ergashayotgan ijtimoiy 
tarmoq vakillari oʻz Vatanining maʼnaviy 
qiyofasi bilan bir qatorda oʻtmishdan to 
bugungi kungacha yetib kelgan ajdodlarning 
qahramonlik daʼvosi, ommaviy boʻlinishlarga 
qarshi bir xalq gʻoyasiga yoʻgʻrilgan roliklar ola 
bilsa, uning taʼsir koʻlami bugungi ommaviylik 
qiyofasidan kechsa, ular Vatan uchun xizmat 
qilgan boʻladi. Muammolar koʻlami hech vaqt 
tugamaydi. Muammolarni yechimi bor roliklar 
orqaligina yechish mumkin.

Unib kelayotgan yosh avlodning koʻksida 
daʼvo boʻlishi kerak — Vatan daʼvosi. Ular 
barhayot kelajakni koʻzlagan, insoniyatning 
azal va abadga yoʻldosh qiyofasini olib 
chiqadigan ommaviy roliklarni koʻpaytirishi 
lozim.

DAVR “HAYRATLARIGA” 
ETAK SILKIB BOʻLMAYDI

VAYNLAR, CHELLENJLAR      

    RUHIY QUVVATI
yoxud tafakkurni oʻzgartirish, fikrni 

ulgʻaytirish fursati


